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Wybory samorządowe 2024

Zaproszenie na obchody 
święta demokracji 
Co roku 15 września obchodzimy Święto 
Demokracji, natomiast w  pierwszy czwar-
tek lutego - Światowy Dzień Wyborów. To 
z pewnością ważne symboliczne daty, jednak 
święto demokracji (lokalnej) w czystej postaci 
będziemy obchodzić za kilka dni, a dokładnie 
7 kwietnia. Oczywiście mowa tu o wyborach 
samorządowych. 

Wybierzemy swoich radnych, bur-
mistrzów, prezydentów i  wójtów. Czy 
będziemy się kierować barwami partyj-
nymi, czy zagłosujemy na osoby nam 
najlepiej znane? Niektórzy z  nas będą 
się kierować analizą propozycji przed-
wyborczych, inni zaś np. atrakcyjnoś-
cią fizyczną kandydata lub kandydatki. 
Pamiętajmy jednak, że od tego wyboru 
będzie zależał kierunek rozwoju na-
szych małych ojczyzn przez najbliższe 
pięć lat.

By ułatwić Państwu wybór, oddaje-
my w Wasze ręce przedwyborcze wydanie 
naszego Magazynu, na łamach którego 
prezentują się kandydatki i  kandydaci. 
Publikujemy w nim także relacje z kon-
wencji wyborczych, na które zostaliśmy 
zaproszeni.

Kolejną i  najważniejszą kwestią do-
tyczącą wyborów jest frekwencja. Za-
chęcamy, by pójść do urn wyborczych, 
dzięki czemu reprezentacja w samorządzie 
będzie wierniej odzwierciedlała poglądy 
i oczekiwania naszej lokalnej społeczności. 

Zasady głosowania
Głosowanie odbędzie się w niedzielę - 

7 kwietnia. Lokale wyborcze będą czynne 
od godz. 7.00 do godz. 21.00. Tego dnia 
w  Ciechanowie komunikacja miejska bę-
dzie bezpłatna, aby umożliwić dotarcie do 
lokali jak największej liczbie mieszkańców.

Piotr Pszczółkowski 
Redaktor Naczelny
„Magazynu Opinii Ziemi Ciechanowskiej 
PULS”
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2 DLA MIESZKAŃCÓW

Kandydatka bezpartyjna
do Rady Miasta Ciechanów

MATERIAŁ WYBORCZY KOALICYJNEGO KOMITETU WYBORCZEGO KOALICJA OBYWATELSKA

MATERIAŁ WYBORCZY KOALICYJNEGO KOMITETU WYBORCZEGO KOALICJA OBYWATELSKA

MATERIAŁ WYBORCZY KOALICYJNEGO KOMITETU WYBORCZEGO TRZECIA DROGA PSL - PL2050 SZYMONA HOŁOWNIMATERIAŁ WYBORCZY KOALICYJNEGO KOMITETU WYBORCZEGO TRZECIA DROGA PSL - PL2050 SZYMONA HOŁOWNI

MATERIAŁ WYBORCZY KOALICYJNEGO KOMITETU WYBORCZEGO TRZECIA DROGA PSL - PL2050 SZYMONA HOŁOWNI

MATERIAŁ WYBORCZY KOALICYJNEGO KOMITETU WYBORCZEGO TRZECIA DROGA PSL - PL2050 SZYMONA HOŁOWNI



3

PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Wybory
MATERIAŁ WYBORCZY KOALICYJNEGO KOMITETU WYBORCZEGO TRZECIA DROGA PSL - PL2050 SZYMONA HOŁOWNI



PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ

4
Wybory
MATERIAŁ WYBORCZY KOALICYJNEGO KOMITETU WYBORCZEGO TRZECIA DROGA PSL - PL2050 SZYMONA HOŁOWNI

MATERIAŁ WYBORCZY KOALICYJNEGO KOMITETU WYBORCZEGO KOALICJA OBYWATELSKA



5

PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Wybory

Ciechanowskie Bezpartyjne Ugrupowanie Wyborcze 

CBUW ogłosiło konkrety dla powiatu
Wiesława Machul - Dyrektor Poradni Psycholo-
giczno-Pedagogicznej w Ciechanowie oraz Ma-
rek Marcinkowski – Wicestarosta Ciechanowski 
poprowadzili konwencję wyborczą Ciechanow-
skiego Bezpartyjnego Ugrupowania Wyborcze-
go. Zaprezentowano program wyborczy, które-
go podstawą jest pięć konkretów dla Powiatu. 
Przedstawiono również 29 kandydatów na rad-
nych powiatowych z ramienia stowarzyszenia. 

Zebranych powitał Wiesław Balcerzak 
– Radny Rady Powiatu Ciechanowskiego, 
a zarazem przewodniczący CBUW. W wy-
darzeniu udział wzięli m.in. radni obecnej 
kadencji: Zenona Babicz, Tomasz Grem-
bowicz, Stefan Żbikowski oraz Barbara 
Kornatowska. 

Marek Marcinkowski w kilku zdaniach 
przypominał wszystkim kilka faktów histo-
rycznych na temat CBUW. - Ciechanowskie 
Bezpartyjne Ugrupowanie Wyborcze działa 
w powiecie ciechanowskim od ponad 25 lat, 
angażując się zarówno w  wybory do Rady 
Miasta, jak i do Rady Powiatu. W ostatnich 
wyborach w 2018 r. nasze ugrupowanie uzy-
skało 16,41% głosów. Obecnie mamy czwo-
ro radnych w  Radzie Powiatu, ale naszym 
celem jest zdobycie jak największej liczby 
mandatów w  nadchodzących wyborach 7 
kwietnia – mówił Wicestarosta. 

5 konkretów dla powiatu
Pięć propozycji, z  którymi CBUW 

idzie do wyborów to: Powiatowy Budżet 

Obywatelski, utworzenie Centrum Pro-
mocji Gospodarczej Powiatu, Strzelnica 
w  powiecie, dostępny i  przyjazny urząd, 
wypis z  rejestru gruntów od ręki. Ponad-
to CBUW stawia na inwestycje, edukację 
i kulturę. 

- Polityka to gra zespołowa, jak zawsze 
podkreślam. Nasze działania skoncentro-
wane są na współpracy, realizacji projektów 
i wspieraniu mieszkańców dla dobra nasze-
go powiatu – podkreślał Marcinkowski. 

CBUW w  tegorocznych wyborach 
zgłosiło kandydatów do Rady Powiatu 
Ciechanowskiego. Przypomnijmy, że skła-

da się ona z 21 radnych, wybieranych w 4 
okręgach.

- Warto zaznaczyć, że jako stowarzy-
szenie apolityczne nie stosujemy tzw. jedy-
nek na listach ani grupowania kandydatów 
według ich zasług, czy możliwości wybor-
czych. Nasze listy są układane alfabetycz-
nie, co jest praktykowane od lat – tymi 
słowami Wiesława Machul rozpoczęła 
prezentację kandydatów do Rady Powiatu. 

Kandydaci z okręgu nr 1 - Miasto Ciechanów: 
Józef Andrzej Białobrzeski, Hanna 

Beata Długołęcka, Tomasz Adam Grembo-
wicz, Barbara Kornatowska, Damian Ko-

walski, Tadeusz Król, Edyta Królewiecka, 
Piotr Kuczyński, Wiesława Machul, Lech 
Olszewski, Renata Zimnawoda oraz Zu-
zanna Żakiewicz. 

Kandydaci z  okręgu nr 2 - gminy Ciecha-
nów i Sońsk: 

Krzysztof Kałwa, Janusz Ozdarski, 
Justyna Barbara Szewczak, Jarosław Sztyk, 
Grażyna Żbikowska oraz Anna Żebrowska. 

Kandydaci z okręgu nr 3 - miasto i gmina 
Glinojeck oraz gmina Ojrzeń: 

Zenona Ewa Babicz, Marek Bołtuć, 
Agnieszka Długoszewska, Jacek Kałwa oraz 
Marek Piotr Marcinkowski. 

Kandydaci z  okręgu nr 4 - gminy Grudusk, 
Gołymin-Ośrodek, Opinogóra Górna oraz  Regimin: 

Anna Augustyniak, Wiesław Balce-
rzak, Izabela Mariola Dobrzeniecka, Da-
riusz Goździewski, Anna Katarzyna Koral 
oraz Wiesław Zmorzyński. 

- Listy CBUW są różnorodne, reprezento-
wane przez fachowców z różnych dziedzin, za-
równo z wieloletnim doświadczeniem zawodo-
wym i samorządowym jak i młodych i pełnych 
zapału do działania w samorządzie. Wierzymy, 
że razem osiągniemy sukces i przyczynimy się 
do rozwoju naszego pięknego powiatu – mó-
wili na zakończenie prowadzący. PP 

Kandydaci do Rady Powiatu Ciechanowskiego z CBUW
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W Hali Mazovia przy ul. Kraszewskiego odbył 
się IV Ciechanowski Turniej Bokserski – Kwa-
lifikacje do Mistrzostw Mazowsza Juniorów 
Młodszych.

Jego organizatorami byli Ciechanow-
ski Klub Bokserski, Warszawsko-Mazo-
wiecki Okręgowy Związek Bokserski oraz 
Urząd Miasta Ciechanów.

Podczas uroczystego otwarcia Turnieju 
osoby, firmy i instytucje wspierające dzia-
łalność CKB otrzymały z rąk jego prezesa 
Michała Garstki pamiątkowe dyplomy.

Walki trwały przez dwa dni. Warto 
podkreślić, że jednym z sędziów był znany 
pięściarz Paweł Skrzecz – zdobywca srebr-
nego medalu w boksie na Igrzyskach Olim-
pijskich w Moskwie (1980).

Wydarzenie oprócz charakteru sporto-
wego, miało także wymiar charytatywny. 
Podczas Turnieju zbierano środki na lecze-
nie ciechanowianina Oliwiera Wróbla.

- Cieszą mnie zarówno wyniki na-
szych zawodników, jak i samo przygo-
towanie Turnieju. Dziękuję wszystkim 
naszym patronom, sponsorom i partne-
rom społecznym, dzięki którym Turniej 
mógł zostać zorganizowany na tak wy-
sokim poziomie – mówi trener Michał 
Garstka – prezes Ciechanowskiego Klu-
bu Bokserskiego.

Nasz magazyn był jednym z patronów 
medialnych Turnieju. AI

Sport

Ciechanowski Klub Bokserski

Sukces młodego boksera
Gracjan Ambroziewicz, zawodnik Ciechanow-
skiego Klubu Bokserskiego, zdobył Mistrzostwo 
Mazowsza 2024 w kategorii Junior Młodszy - 
waga 63 kg.

Tym samym otrzymał kwalifikację na 
Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży,  która od-
będzie się w dniach 22-28 kwietnia na Dolnym 
Śląsku. - Bardzo liczymy, że przywiezie stamtąd 
medal. Gracjan to bardzo zdeterminowany i 
solidny zawodnik, który ciężko pracuje na swój 
sukces. Trenuje pięć razy w tygodniu. Obecnie 
to najlepszy zawodnik na Mazowszu – podkre-
śla trener Michał Garstka – prezes Ciechanow-
skiego Klubu Bokserskiego. AI Michał Garstka i Gracjan Ambroziewicz
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Ciechanowski Klub Bokserski

Bokserzy walczyli nad Łydynią

Fo
t. 

AI

Fo
t. 

AI

Patron Turnieju prezydent Krzysztof Kosiński otrzymał z rąk prezesa Michała Garstki symboliczny 
pas bokserski

Osoby wspierające organizację Turnieju otrzymały pamiątkowe dyplomy
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Walki sędziował m.in. Paweł Skrzecz
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Miasto pozyskało 10,5 mln zł dofinansowania z  funduszy 
europejskich na realizację nowych projektów. Środki fi-
nansowe zostaną przeznaczone na zagospodarowanie ob-
szaru „Jeziorka” między ulicami: Harcerską, Armii Krajowej 
oraz Św. Anny oraz na zwiększenie obszaru zieleni przed 
ratuszem. Dodatkowo pozwolą na refinansowanie dwóch 
zakończonych zadań. 

– Więcej zieleni, więcej wody, a mniej betonu. 
To było założenie wniosku o pieniądze z Unii Euro-
pejskiej, który złożyłem kilka miesięcy temu. Mam 
ogromną satysfakcję, że plany utworzenia zbiorników 
wodnych na Jeziorku oraz znacznego zwiększenia zie-
lonego terenu przed ratuszem zostały najpierw pozy-
tywnie przyjęte przez mieszkańców, a teraz uzyskały 
finansowanie zewnętrzne. To oznacza, że bierzemy się 
za sprawną realizację tych projektów – podkreśla pre-
zydent Krzysztof Kosiński.

Fundusze unijne (7,7 mln zł) umożliwią prze-
prowadzenie II etapu zagospodarowania terenu 
między ulicami: Harcerską, Armii Krajowej i  Św. 
Anny. Powstanie tam zbiornik wodny, który zosta-
nie podzielony na dwie części groblą dla spacerowi-
czów. Jedna jego część umożliwi gromadzenie wody 
w  czasie intensywnych opadów atmosferycznych 
czy roztopów i  jednocześnie odprowadzenie jej 
z przyległych ulic. Po południowej stronie zbiorni-
ka powstaną wyloty kanalizacji deszczowej. Nato-
miast druga jego część pozostanie naturalna. Będzie 
uporządkowana, pojawią się w niej nowe nasadze-
nia roślin wodnych. Dookoła utworzone zostaną 
tarasy obsiane trawą, ozdobne łąki kwietne, poja-

wią się nowe nasadzenia 
krzewów oraz drzewa.

Obszar będzie no-
wym terenem do rekrea-
cji dla ciechanowian. Od 
zagospodarowanej już 
strony Parku Miejskiego 
Jeziorko mieszkańcom 
udostępniony zostanie 
drewniany taras widoko-
wy. Wokół zbiorników 
powstaną ścieżki z  natu-
ralnych kruszyw i  kostki 
brukowej. Od strony pla-
cu zabaw przy ul. Harcer-
skiej poprowadzą do nich 
schody i  pochylnia dla 
osób z  niepełnospraw-
nościami. Ul. Harcerską 
i  ul. Św. Marka połączy 
chodnik. Teren zostanie oświetlony, udostępnione 
będą nowe elementy małej architektury (leżaki, ław-
ki, stojaki na rowery i kosze na odpady).

Miasto ma już gotową dokumentację techniczną 
i zgody na przeprowadzenie tej inwestycji. 

Pozyskane środki (1,1 mln) będą przeznaczone 
również na zmianę oblicza terenu przed ratuszem. 
Architektoniczna koncepcja częściowego odbeto-
nowania placu Jana Pawła II i  zwiększenia areału 
zieleni w centrum Ciechanowa była poddana pod 
konsultacje społeczne w okresie od 1 lutego do 30 
września 2023 r. Pomysł zakłada rozebranie części 

istniejącej nawierzchni placu i  zastąpienie jej ro-
ślinnością, aby zwiększyć powierzchnię biologicz-
nie czynną terenu. 

W  projekcie część terenu tworzy strefę par-
kową z elementami małej architektury (huśtawki, 
pergole, stoliki rekreacyjne, ławy parkowe, ław-
ki, kosze oraz oświetlenie). Założenie obejmuje 
wykonanie nowych nasadzeń zieleni, których 
najważniejszym elementem są wysokie drzewa, 
nadające przestrzeni charakter parkowy oraz raba-
ty o  łącznej powierzchni 770 m2. W zachodniej 
części placu uwzględniono istniejący parking, sta-

nowiący również przestrzeń na potrzeby imprez 
miejskich. Założenia projektowe uwzględniają 
racjonalne gospodarowanie nakładami finanso-
wymi poprzez częściowe wykorzystanie istniejącej 
infrastruktury. 

Projekt poddany przez miasto pod konsultacje 
to koncepcja autorstwa mgr inż. arch. kraj. Aleksan-
dry Prus. Została ona uznana za najlepszą przez jury, 
w którego składzie znaleźli się architekci, urbaniści, 
inżynierowie, przedstawiciele Urzędu Miasta, Sta-
rostwa Powiatowego, Delegatury Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków. Następnie za zmianą 
sposobu zagospodarowania terenu przed ratuszem 
opowiedziało się 94% mieszkańców spośród osób, 
które wzięły udział w procesie konsultacyjnym.

Dofinansowanie z Unii Europejskiej (1,6 mln zł) 
odciąży też budżet miasta poprzez refinansowanie bę-
dących w trakcie realizacji lub już wykonanych przed-
sięwzięć. Mowa tu o rewaloryzacji zabytkowego par-
ku im. Jarosława Dąbrowskiego nad Łydynią poprzez 
wymianę i  uzupełnieni roślinności oraz wykonanie 
ogrodów deszczowych w  formie rabat chłonnych 
w dwóch lokalizacjach: na osiedlu „Podzamcze” (po-
między ul. Parkową i Zieloną) oraz w „Śródmieściu” 
(przy ul. Wyrzykowskiego).

Środki na przeprowadzenie powyższych zadań 
pochodzą z  Programu Fundusze Europejskie dla 
Polski Wschodniej 2021-2027. Wniosek złożony 
przez miasto na zadanie „Ciechanów - więcej zieleni 
i wody, mniej betonu” opiewał na 12,7 mln zł. Wnio-
skowana kwota dofinansowania to 10.476.066,94 zł.

 UM / AI

Miejskie inwestycje

Ponad 10,5 mln zł z UE dla Ciechanowa

Prezydent Krzysztof Kosiński prezentuje wizualizacje zagospodarowania obszaru „Jeziorka”
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJMiasto

Miejskie inwestycje

Ruszyła budowa nowego żłobka

27 marca rozpoczął się proces inwesty-
cyjny związany z  budową nowego żłobka 
samorządowego w  Ciechanowie. Budynek, 
w którym znajdzie się miejsce dla setki dzie-
ci w  wieku do 3 lat zostanie wybudowany 
w technologii modułowej z zastosowaniem 
szeregu ekologicznych rozwiązań. Najmłod-
si ciechanowianie będą mogli z niego korzy-
stać od września 2025 r. 

Nowy żłobek, w  którym znajdzie 
się pięć oddziałów dla maluchów, po-
wstanie przy pętli miejskiej. Obiekt 
o  powierzchni 1.100 m2 będzie wy-
budowany na działce przy ul. Prymasa 
Tysiąclecia, niedaleko ronda Pileckiego. 
To zapewni wygodny dojazd do pla-
cówki z  różnych części Ciechanowa. 
Etap projektowy jest zakończony. Przy-

gotowała go firma UNIHOUSE S.A. 
z Bielska Podlaskiego. Ten sam podmiot 
przystępuje do budowy.  

Żłobek powstanie przy wykorzysta-
niu technologii modułowej. Oznacza to, 
że znaczna część prac związana z budową 
jest wykonywana w  fabryce, a na miej-
scu w Ciechanowie zmontowane zostaną 
wcześniej przygotowane moduły. Po ich 
montażu możliwe będzie przeprowa-
dzenie prac instalacyjnych, wykończe-
niowych oraz zagospodarowanie terenu 
wokół żłobka. Podobną technologię 
zastosowano w  2022 r. przy budowie 
Miejskiego Przedszkola nr 2 przy ul. 
Szwanke. 

– Kiedy dwa lata temu oddawali-
śmy do użytkowania nowe przedszkole 

przy ul. Szwanke wiele osób pytało mnie 
o to, czy miasto jest w stanie zrealizować 
jeszcze jedną tak nowoczesną inwestycję 
w opiekę nad dziećmi. Dziś z ogromną 
satysfakcją mogę powiedzieć, że spełni-
my oczekiwania rodziców i opiekunów, 
którzy chcą być aktywni zawodowo oraz 
wiążą przyszłość swoich rodzin z Ciecha-
nowem. Zapewnimy dobre warunki roz-
woju dla małych ciechanowian, będą też 
nowe miejsca pracy dla kadry opiekuń-
czej i wychowawczej – mówi prezydent 
Krzysztof Kosiński.

Każdy z pięciu oddziałów dla dzieci 
będzie składał się z  sali zabaw, sypialni, 
węzła sanitarno-higienicznego oraz po-
mieszczenia magazynowego. Sale będą 
widne i przestronne. Na miejscu powsta-
nie też pełne zaplecze gastronomiczne, 
gwarantujące ciepłe i  świeże posiłki dla 
dzieci. Miasto zagospodaruje też ok 6,5 
tys. m2 działki z przeznaczeniem na plac 
zabaw z bezpieczną nawierzchnią, drogę, 
parking, chodnik oraz wykonanie nasa-
dzeń zieleni. Powstaną parkingi dla osób 
dowożących dzieci. Aby zoptymalizować 
koszty utrzymania obiektu żłobek zosta-
nie wyposażony w pompę ciepła i panele 
fotowoltaiczne.

Nowa inwestycja na pewno ucieszy 
rodziców małych dzieci. – Często w rozmo-
wach z  mieszkańcami przewijał się temat 

zwiększenia dostępu do żłobka. Bo przecież 
nie w każdej rodzinie jest babcia lub dzia-
dek, którzy mogą zająć się dzieckiem gdy 
rodzice są w  pracy. Teraz rodzice aktywni 
zawodowo będą mieli możliwość zapewnić 
dziecku fachową opiekę w kolejnym miej-
skim żłobku – mówi z zadowoleniem radny 
Michał Jeziółkowski.

Koszt przedsięwzięcia to ponad 15,5 
mln zł. Władze miasta pozyskały dofinanso-
wanie na realizację tego zadania z Krajowe-
go Planu Odbudowy, z programu Fundu-
sze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 
finansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w ramach per-
spektywy finansowej UE na lata 2021-2027 
oraz od Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego z  „Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju wo-
jewództwa mazowieckiego”. UM / AI
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Wizualizacja nowego żłobka – widok od strony wejścia

Wizualizacja nowego żłobka – widok od strony placu zabaw

Prezydent Krzysztof Kosiński przy placu bu-
dowy nowego miejskiego żłobka

MATERIAŁ WYBORCZY KOALICYJNEGO KOMITETU WYBORCZEGO TRZECIA DROGA PSL - PL2050 SZYMONA HOŁOWNI
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Wybory
MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO WYBORCÓW MARIOLA KOŁAKOWSKA
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJKultura

Powiatowa Biblioteka Publiczna

Dzień Kobiet 
w bibliotece

Powiatowa Biblioteka Publiczna

Rafał Kado o komiksach
Czy komiks to literatura? Czy wart jest zaintere-
sowania? Dlaczego niektórzy tak chętnie sięga-
ją po komiksy, a inni omijają je z daleka?

Na te i inne pytania próbowano zna-
leźć odpowiedź podczas spotkania w Po-
wiatowej Bibliotece Publicznej, którego 
gośćmi byli: współpracujący z PULSEM 
twórca komiksów Rafał Kado oraz ich za-
palony czytelnik Łukasz Jakubiak. Spotka-
nie poprowadziła Grażyna Czaplicka – kie-
rownik Czytelni Regionalnej w PBP.

Rafał Kado opowiedział dlaczego 
wybrał rysowanie komiksów, jak one 

powstają, a nawet zaprezentował swoje 
umiejętności rysując postać z komiksu. 
Łukasz Jakubiak zaprezentował zaś kilka 
komiksów ze swojej prywatnej kolek-
cji i podzielił się „pasją komiksową”. 
Obaj przekonywali zgromadzoną pub-
liczność, iż warto sięgać po ten rodzaj 
literatury. Poziom wydawanych obecnie 
komiksów jest coraz wyższy, są bardzo 
estetyczne i różnorodne. Każdy może 
znaleźć coś dla siebie.

Biblioteka planuje kolejne spotkania 
komiksowe, na które już dziś serdecznie 
zaprasza. PBP / AI

Z  okazji Dnia Kobiet w  Powiatowej Bi-
bliotece przygotowano dla Pań wyjątko-
wy wieczór z poezją i piosenką, którego 
gościem specjalnym był wspaniały wo-
kalista Michał Gogolewski.

To absolwent Wydziału Wo-
kalnego Akademii Muzycznej im. 
Karola Lipińskiego we Wrocławiu 
w klasie śpiewu prof. Barbary Wer-
ner oraz Wydziału Nauk Histo-
rycznych i  Pedagogicznych Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Laureat i finalista ogólno-
polskich konkursów wokalnych w Warsza-
wie, Wrocławiu, Katowicach i Dusznikach 
Zdroju. Współpracował jako wokalista 
i śpiewak z Filharmoniami w Opolu i Kali-
szu. Od 2007 roku pracuje jako nauczyciel 
śpiewu w  Państwowej Szkole Muzycznej 
im. Andrzeja Krzanowskiego w  Mławie, 
a  od ubiegłego roku pełni funkcję wice-
dyrektora tej placówki. Jest także jurorem 
ogólnopolskich i  regionalnych konkursów 
wokalnych.

Poza działalnością pedagogiczną Michał 
Gogolewski prowadzi ożywioną działalność 
koncertową, stale poszerzając swój repertuar 
– od arii operowych poprzez pieśni do pieś-
ni patriotycznych, utworów sakralnych i arii 
musicalowych. Współpracuje jako solista 
z  Ludowym Zespołem Artystycznym „Cie-
chanów”.

Podczas bibliotecznego wieczoru artysta 
uraczył słuchaczy różnorodnym repertua-
rem, zaśpiewał m.in. „Parla piu piano” z fil-
mu „Ojciec Chrzestny”, „I  have dreamed” 
z  musicalu „The King and I”, „Ta ostatnia 
niedziela”, „Całuję twoją dłoń madame”. Na 
bis zabrzmiała aria z kurantem ze „Strasznego 
dworu” Stanisława Moniuszki.

Występ Michała Gogolewskiego został 
przyjęty entuzjastycznie przez publiczność. 
Były oklaski, łzy wzruszenia i  ogromne po-
dziękowania. 

Recital solisty uzupełniały wiersze, żarty 
i  sentencje o  kobietach prezentowane przez 
dyrektora PBP Lecha Zduńczyka i kierownika 
Czytelni Regionalnej PBP Grażynę Czaplicką.

Wszyscy świetnie się bawili, a na zakoń-
czenie był okolicznościowy tort. Dzień Ko-
biet w Powiatowej Bibliotece Publicznej był 
zatem muzyczny, literacki i smaczny.

 PBP / A

Od lewej: Michał Gogolewski, Grażyna Czaplicka i Lech Zduńczyk
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MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Na tapecie

Agnieszka Maria

OKRĘG 4
MIEJSCE1

Kuźma
DO RADY MIASTA CIECHANÓW

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Uczcili pamięć Żołnierzy Wyklętych
Główna część tegorocznych obchodów Narodo-
wego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych trady-
cyjnie odbyła się przed dawną siedzibą Powia-
towego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego 
w  Ciechanowie (przy ulicy 11 Pułku Ułanów 
Legionowych 21).

W  imieniu organizatorów, którymi 
były władze powiatu oraz Dowódca 5 Ma-
zowieckiej Brygady Terytorialnej i Dowód-
ca 2 Ośrodka Radioelektronicznego, głos 
zabrał starosta Jan Andrzej Kaluszkiewicz. 
Odczytano też Apel Poległych. Modlitwie 
przewodniczył ks. kan. Wojciech Hubert 
– Proboszcz Parafii Św. Tekli. Wcześniej 
w  kościele Parafii św. Józefa odprawiona 
została Msza Święta.

Pod tablicą pamiątkową na budynku 
dawnej siedziby Powiatowego Urzędu Bez-
pieczeństwa Publicznego złożono kwiaty. 
Zrobili to, m.in. przedstawiciele parlamen-
tarzystów, delegacje władz samorządowych 
(na czele ze starostą Janem Andrzejem 
Kaluszkiewiczem, wicestarostą Markiem 
Marcinowskim i  przewodniczącym Rady 
Powiatu – Sławomirem Morawskim) i rzą-
dowych, szkół, instytucji, służb mundu-
rowych oraz organizacji kombatanckich, 
społecznych i politycznych.

W  ramach obchodów Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych kwia-
ty złożono również w  innych miejscach 
pamięci. Odbył się też wykład historyczny.

 AI

Fo
t. 

AI

Pod tablicą pamiątkową na budynku dawnej siedziby Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Pub-
licznego złożono kwiaty i zapalono znicze

Akcja Katolicka Parafii Św. Józefa w Ciechanowie była organizatorem wykładu pt. „Żołnierze Wy-
klęci Ziemi Ciechanowskiej”, który wygłosił historyk dr Krzysztof Kacprzak. Na zdjęciu od lewej: 
Jerzy Racki – radny miejski i wiceprezes oddziału Akcji Katolickiej przy Parafii Św. Józefa, historyk 
dr Krzysztof Kacprzak, radna miejska Agnieszka Kuźma oraz Cezary Bobowski – dyrektor Biura 
Senatora Krzysztofa Bieńkowskiego

Przemawia starosta Jan Andrzej Kaluszkiewicz
Modlitwie przewodniczył ks. kan. Wojciech 
Hubert

Przedstawiciele Grupy PKP, dr Rafał Zgorzel-
ski - Członek Zarządu PKP S.A. i Faustyna 
Szczecińska - administrator nieruchomości 
PKP w Ciechanowie, upamiętnili Narodo-
wy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych na 
ciechanowskim dworcu kolejowym im. por. 
Romana Dziemieszkiewicza ps. „Pogoda”, 
składając kwiaty pod tablicą poświęconą 
patronowi dworca, wybitnemu żołnierzowi 
podziemia antykomunistycznego na Ma-
zowszu Północnym

MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJSpołeczna Inicjatywa Mieszkaniowa
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Wybory
MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO WYBORCÓW STEFANA PAWŁOWSKIEGO
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJWywiad

reklama

reklama

oferuje: kursy przygotowawcze,

szkolenia i egzaminy 

Eksploatacji i Dozoru 
sieci, urządzeń i instalacji:

elektroenergetycznych, 
cieplnych i gazowych.

Stowarzyszenie Elektryków Polskich 
Oddział w Ciechanowie 

Ciechanów, ul. Mławska 3, tel. 577 407 762
www.ciechanow.sep.com.pl   sep.ciechanow@sep.com.pl

tel.: 23 672 28 69

Społeczna Szkoła Podstawowa STO 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
ogłasza  nabór do klasy I 
w roku szkolnym
2025/2026

www.stociechanow.pl
www.facebook.com/stociechanow

Gwarantujemy:
- wysoki poziom kształcenia
- indywidualne podejście 
   do każdego ucznia
- wszechstronny rozwój dziecka

STO

Rozmowa z Cezarym Chodkowskim – dyrektorem Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Ciechanowie

Dotrzeć szczęśliwie do celu
Jakie są główne zadania realizowane 

przez ciechanowski WORD?
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Dro-

gowego w  Ciechanowie funkcjonuje na 
mocy statutu nadanego Uchwałą Sejmi-
ku Województwa Mazowieckiego. Statut 
określa zadania postawione przed Ośrod-
kiem. Do głównych działań należą prze-
prowadzanie egzaminów państwowych 
na prawo jazdy, współpraca z  jednostka-
mi samorządowymi, prowadzenie szkoleń 
i  kursów oraz działalność z  zakresu bez-
pieczeństwa ruchu drogowego. 

Nie sposób o  nie zapytać o  staty-
styki dotyczące zdawalności egzaminów  
w  poszczególnych kategoriach. Jak one wy-
glądają?

Ogólna statystyka uzyskiwanych wy-
ników pozytywnych w  zakresie egzaminów 
teoretycznych wynosi 50,42 %, a w zakresie 
egzaminów praktycznych – 35,96 %. W za-
kresie kategorii „B” jest to 46,16% i 31,01%. 
Najlepsze wyniki uzyskują kandydaci na ka-
tegorie „A” i „D” – zdawalność egzaminów 
teoretycznych oscyluje w  widełkach 75-82 
%, a egzaminów praktycznych – 60-72 %.

Czy są duże różnice jeśli chodzi o zdawal-
ność w Ciechanowie i filii w Mławie?

Choć zakres egzaminu pozostaje 
niezmienny, jak i  kadra egzaminatorów, 

to różnice w  zdawal-
ności są widoczne. 
Gdy zestawimy war-
tości statystyczne  
z  egzaminów na ka-
tegorie „B” oddział 
terenowy w  Mławie 
nieznacznie ale jednak 
osiąga lepszy rezultat. 
Na poziomie egzami-
nu teoretycznego jest 
to wynik 48,07%, 
a  na poziomie egza-
minu praktycznego – 
32,08%.

Jak układa się współ-
praca pomiędzy Ośrod-
kiem a  szkołami i  innymi 
placówkami edukacyjny-
mi w  zakresie promocji 
zasad bezpieczeństwa 
ruchu drogowego?

Szkoły bardzo chętnie organizują 
spotkania z  WORD, podczas których 
uczniowie w  różnorodny sposób syste-
matyzują i  pogłębiają wiedzę w  zakresie 
bezpieczeństwa w  ruchu drogowym. 
W trosce o bezpieczeństwo najmłodszych 
współorganizujemy z  Urzędem Marszał-
kowskim kampanię „Jesteś widoczny, 
jesteś bezpieczny”, podczas której zwraca-

my szczególną uwagę na aspekt widoczno-
ści na drodze. Gościmy również młodzież 
w nowopowstałej pracowni Regionalnego 
Centrum BRD działającego w Ośrodku. 
Podczas zajęć podejmujemy ważne te-
maty, m.in. przewidywalności zagrożeń, 
doświadczania skutków dachowania czy 
nagłego zderzenia z  przeszkodą, a  także 
oddziaływania alkoholu i narkotyków na 

koordynację. W tym celu uczestnicy ko-
rzystają z symulatorów dachowania i zde-
rzeń oraz alko i narkogogli. 

Swego czasu organizowaliście wyjazdy 
na Tor Modlin, gdzie kierowcy mogli dosko-
nalić swoje umiejętności. Czy inicjatywa ta 
będzie kontynuowana?

Współpraca Województwa Mazowie-
ckiego, Mazowieckiego Centrum Pomocy 
Społecznej oraz Wojewódzkich Ośrod-
ków Ruchu Drogowego na Mazowszu  
przy organizacji szkoleń profilaktycznych 
w  zakresie doskonalenia techniki jazdy 
trwa od 2018 roku. Tylko z  subregionu 
ciechanowskiego w  bezpłatnych wyjaz-
dach do Ośrodka Doskonalenia Techniki 
Jazdy „Tor Modlin” wzięło udział do tej 
pory ponad 360 kierowców. Inicjatywa 
będzie kontynuowana w kolejnych latach, 
a o konkretnych terminach szkoleń poin-
formujemy na naszej stronie internetowej 
i Facebooku. Zachęcamy do śledzenia ak-
tualności. 

Można u  Was wziąć udział w  kursie, po 
którym zmniejsza się ilość punktów karnych 
na koncie kierowcy. Czy oferta ta cieszy się 
dużą popularnością? Jaki jest koszt udziału 
w takim kursie?

Od jesieni 2023 roku, kiedy szko-
lenia wróciły do wojewódzkich ośrod-

ków ruchu drogowego po roku przerwy, 
zainteresowanie jest duże. Kierowców 
nie zraża wysoka cena 1.000 złotych czy 
długość szkolenia, które trwa 8 godzin. 
Organizujemy 2-3 szkolenia w miesiącu, 
podczas których możemy jednorazowo 
przeszkolić maksymalnie 15 osób. Wielu 
osobom redukcja 6 punktów pozwala na 
nowo odetchnąć z ulgą i oddalić wizję ut-
raty prawa jazdy. 

Czego życzyć Panu Dyrektorowi i  zarzą-
dzanemu przez Pana Ośrodkowi na przyszłość?

Jako Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego w  Ciechanowie chcemy 
aktywnie uczestniczyć w  budowaniu 
świadomości społecznej w  zakresie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
a  w  tym celu na pewno ważne jest 
zdrowie, motywacja do pracy i konse-
kwencja w  działaniu. Podchodzącym 
do egzaminu niech towarzyszy spokój 
i opanowanie, a także zdrowa pewność 
siebie. Jako kandydaci na kierowców, 
ale także jako aktywni zmotoryzowani 
w  natłoku spraw codziennych nie za-
pominajmy, że aby dotrzeć szczęśliwie 
do celu trzeba stosować się do zasad 
odpowiedzialnej i  bezpiecznej jazdy 
po drogach. Tego sobie, pracownikom 
i Państwu życzę.

Dziękujemy za rozmowę.

MATERIAŁ WYBORCZY KOALICYJNEGO KOMITETU WYBORCZEGO KOALICJA OBYWATELSKA
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Wybory
MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO CIECHANOWSKIE BEZPARTYJNE UGRUPOWANIE WYBORCZE



18

PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]
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FRYZJERSKI
DAMSKO-MĘSKI

u Pawła
Paweł Litner

Ciechanów
ul. Powst. Wielkopolskich 2

(na terenie szpitala) 784 008 401
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Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie 

Oddziały zakaźny 
i psychiatryczny już gotowe!
Zakończono budowę nowego 
obiektu w ciechanowskim szpita-
lu. Znajdą się w nim oddziały za-
kaźny i psychiatryczny. Samorząd 
Województwa Mazowieckiego 
przeznaczył na tę inwestycję 
ponad 45 mln zł. W pierwszej po-
łowie marca odbyło się uroczyste 
otwarcie nowego budynku. 

– Samorząd województwa 
od lat dofinansowuje placówki 
służby zdrowia w całym regionie. Na budowę 
oddziałów zakaźnego i psychiatrycznego prze-
znaczyliśmy ponad 45 mln zł. To inwestycja 
w zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców re-
gionu ciechanowskiego. Inwestycja jest prawie 
w całości finansowana ze środków z budżetu 
województwa mazowieckiego. Od 2021 r. sej-
mik przeznaczył na nią już w sumie ponad 45 
mln zł. Projekt obejmował przebudowę i roz-
budowę dotychczasowego budynku oddziału 
zakaźnego oraz zagospodarowanie terenu 
wokół. Do rozbudowanego obiektu zostanie 
przeniesiony również oddział psychiatryczny, 
który obecnie mieści się w pawilonie znacznie 
oddalonym od szpitala – podkreśla Wiesław 
Raboszuk - Wicemarszałek Województwa 
Mazowieckiego. 

Radna województwa mazowieckiego 
Wiesława Krawczyk podkreśla, że chociaż 
o pandemii mówi się w tej chwili zdecydo-
wanie mniej, zagrożenie nie minęło. – Nowy 
oddział zakaźny to zabezpieczenie dla regio-
nu na wypadek większej liczby zachorowań. 

Nowy budynek składa się z trzech kon-
dygnacji – parteru i dwóch pięter. Na parte-
rze będą się mieścić oddział psychiatryczny 
oraz zakaźno-obserwacyjny. Pierwsze piętro 
zajmie oddział zakaźny, z kolei drugie piętro 
pozostanie do dyspozycji w przypadku wy-
buchu pandemii. 

– To duża i  bardzo ważna inwestycja 
dla ciechanowskiego szpitala. W  imieniu 
naszych pacjentów dziękuję za ogromne 
wsparcie finansowe, które pozwoliło na jej 
realizację. Nowoczesna infrastruktura bar-
dzo poprawi komfort hospitalizacji pacjen-
tów oddziału psychiatrycznego i  oddziału 
obserwacyjno-zakaźnego przystosowanego 
teraz również do działania w czasie epidemii 

– mówi Andrzej Kamasa - dyrektor Specja-
listycznego Szpitala Wojewódzkiego w Cie-
chanowie.

Na parter i pierwsze piętro budynku już 
niebawem przeniesie się oddział zakaźno-
-obserwacyjny. Na parterze ulokowano wej-
ście do oddziału oraz boks melcerowski dla 
pacjentów z chorobami wysoko zakaźnymi. 

Gdy tylko teren wokół budynku zosta-
nie ogrodzony, do nowego obiektu przenie-
sie się Oddział Psychiatryczny. W budynku 
zostały wydzielone przestrzenie dla oddziału 
dziennego i całodobowego. 

Do dyspozycji oddziału całodobowego 
jest 15 sal chorych, w  tym dwie izolatki, 
z  węzłami sanitarnymi dla 41  pacjentów. 
Zagospodarowano także część podziemną 
obiektu, gdzie znajdują się pomieszczenia 
techniczne, główna rozdzielnia elektryczna, 
szatnie dla pracowników, windy i łazienki.

W  najbliższym czasie modernizację 
przejdzie tunel prowadzący z  głównego 
szpitala do nowego budynku, a teren wokół 
zostanie zagospodarowany. Zaplanowano 
m.in. budowę boiska sportowego dla pa-
cjentów oddziału psychiatrycznego. Całość 
uzupełnią trawniki i  nasadzenia roślinne – 
rośliny ozdobne, drzewa liściaste i iglaste. PP 

Oficjalne otwarcie nowego obiektu przy cie-
chanowskim szpitalu. 
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Personel medyczny

MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO WYBORCÓW REGIONALNA INICJATYWA SAMORZĄDOWA
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[do wykorzystania w internecie]
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[do wykorzystania w druku,
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MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Dzień Kobiet

Stowarzyszenie „Kobiety w Centrum”

Kobiety o psychologii i zdrowiu
,,Dzień Kobiet o psychologii i zdrowiu każ-
dej z nas” – pod takim hasłem odbyło się 8 
marca spotkanie zorganizowane przez Sto-
warzyszenie „Kobiety w  Centrum” Oddział 
Ciechanów.

W  jego trakcie Edyta Kołodziej 
przeprowadziła warsztat nt. „Zasoby, 
kompetencje, umiejętności czy wiedza? 
Jakie są Twoje kobiece moce?”. Z  ko-
lei Katarzyna Michalska poprowadziła 
energetyczny autorski trening mental-
ny, który wzmacnia kobiecą pewność 
siebie oraz właściwe podejście do celów 
i marzeń.

Na uczestniczki spotkania czekała 
również strefa beauty, gdzie odbywały 
się konsultacje związane ze stanem skó-
ry, porady jak dbać o urodę oraz dobrać 
odpowiedni makijaż żeby poczuć się wy-
jątkowo.

- Nasze spotkanie miało wzmocnić 
poczucie tego, że jesteśmy mądre i wyjąt-
kowe, bo naprawdę takie jesteśmy. Niech 
każdy dzień będzie okazją do doceniania 
naszych sił, zdolności i piękna, które no-
simy w sobie. Jesteśmy silne, kreatywne 
i wyjątkowe – niech ta myśl towarzyszy 
nam na każdym kroku! Dziękujemy za 
wspólnie spędzony czas. Mam nadzieję, 
że dzisiejsze spotkanie będzie pierwszym, 
które rozpocznie cykl rozmów na bliskie 
nam kobietom tematy - powiedziała 

Iwona Szwejkowska - koordynatorka 
Stowarzyszenia „Kobiety w  Centrum” 
Oddział Ciechanów.

Wydarzenie zgromadziło kobiety 
w różnym wieku i z różnych środowisk, co 
pokazuje, że warto tworzyć w mieście ofer-
tę takich spotkań. Szczególnym gościem 
była Marta Cienkowska – Wiceminister 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Spotkanie zostało przygotowane 
we współpracy z  Urzędem Miasta Cie-
chanów, Ciechanowskim Ośrodkiem 
Edukacji Kulturalnej STUDIO oraz 
Klubokawiarnią W18. – Dziękujemy za 
tę otwartość, dzięki której możemy reali-
zować kolejne przedsięwzięcia – podkreśla 
Iwona Szwejkowska. 

 KC/AI

Fo
t. 

Ar
ch

iw
um

 pr
yw

at
ne

Uczestniczki spotkania ,,Dzień Kobiet o psychologii i zdrowiu każdej z nas” w Ciechanowie

Stoją (od lewej): Ewa Krysiewicz z Firmy „Oriflame” oraz Iwona Szwejkowska - koordynatorka 
Stowarzyszenia „Kobiety w Centrum” Oddział Ciechanów

Beata Wiśniowska z Firmy „Oriflame” wykonuje 
Elżbiecie Szymanik badanie skóry twarzy

MATERIAŁ WYBORCZY KOALICYJNEGO KOMITETU WYBORCZEGO TRZECIA DROGA PSL - PL2050 SZYMONA HOŁOWNI
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Wolontariat Pamięci 

Skarbona wróciła 
na Warszawską
Uszkodzona przez wandali skarbo-
na została naprawiona i wróciła na 
swoje miejsce nieopodal fontanny 
na ulicy Warszawskiej. Pieniądze, 
które są do niej wrzucane zostaną 
przeznaczone na renowację zabyt-
kowych grobów na ciechanowskim 
cmentarzu przy ulicy Płońskiej.

Zbiórka na ten cel prowa-
dzona jest przez Stowarzyszenie 
Wolontariat Pamięci głównie 
w formie kwesty na ciechanow-
skich cmentarzach w  Dzień 
Wszystkich Świętych. Skarbona 
na ulicy Warszawskiej jest wy-
korzystywana przez Stowarzy-
szenie dzięki życzliwości władz 
miasta.

W latach 2016-2023, dzię-
ki działalności Wolontariatu 
Pamięci, odrestaurowano czternaście za-
bytkowych nagrobków na cmentarzu przy 
ulicy Płońskiej, w  tym pięć nagrobków 
księży (Remigiusza Jankowskiego, Józefa 
Kwiatkowskiego, Wiktora Radzikowskie-
go, Piusa Sękusa i Marcelego Olszewskie-
go) oraz dziewięć nagrobków osób świe-
ckich (m.in. Stefana Śmietanki, Walentego 
Wolskiego, Rodziny Dembowskich, To-
masza Klonowskiego, Julii Kratowskiej 
i Ludwika Bromirskiego).

- W  najbliższym czasie planujemy 
odrestaurowanie nagrobka mieszczańsko-

-rolniczej rodziny Ostrowskich z  Ciecha-
nowa, znanej z postawy patriotycznej i za-
angażowania społecznego. Nie ukrywam, 
że będzie to dla nas duże wyzwanie orga-
nizacyjne i finansowe. Dziękuję ciechano-
wianom za ofiarność okazywaną podczas 
wszystkich edycji kwesty oraz tym, którzy 
pieniądze wrzucają do skarbony. Dziękuję, 
że otwieracie Państwo swe serce i portfele, 
by wesprzeć dzieło kultywowania pamięci 
o naszych przodkach – mówi Roman Nie-
siobędzki - przedstawiciel Stowarzyszenia 
„Wolontariat Pamięci”. AI

Skarbona nieopodal fontanny na ulicy Warszawskiej
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Wybory samorządowe

Krzysztof Bosak odwiedził Ciechanów
Wicemarszałek Sejmu RP, prezes Ruchu Narodowego i je-
den z liderów Konfederacji przyjechał do naszego miasta 
by wziąć udział w spotkaniu organizowanym przez Komi-
tet Wyborczy Wyborców Konfederacja i Bezpartyjni Samo-
rządowcy.

Spotkanie poprowadził Rafał Kowalski – repre-
zentujący nasz teren na liście kandydatów Konfedera-
cji i Bezpartyjnych Samorządowców w wyborach do 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego. – Naszym 
celem jest m.in. wspieranie przedsiębiorców i  rol-
ników. Szczególnie Ci ostatni są ostatnio w bardzo 
trudnej sytuacji. Będziemy pomagać im w organizo-
waniu się, chociażby poprzez tworzenie kół rolników 
indywidualnych. Chcę być głosem przedsiębiorców 
i  rolników w Sejmiku Województwa Mazowieckie-
go, reprezentować ich interesy i stawać w ich obronie 
– mówił Rafał Kowalski.

Z  kolei Anna Bryłka, wiceprezes Ruchu Na-
rodowego, swe wystąpienie poświęciła w  głównej 
mierze negatywnym skutkom, które czekają naszych 
obywateli wskutek wprowadzania tzw. europejskiego 
„Zielonego Ładu”. – Premier Mateusz Morawiecki 
godząc się na rozszerzenie przez Unię Europejskiego 
celu klimatycznego, m.in. na transport i  rolnictwo 
działał na szkodę naszej gospodarki – mówiła Anna 
Bryłka. W podobnym duchu wypowiadał się poseł 
Grzegorz Płaczek.

Wicemarszałek Krzysztof Bosak rozpoczął swe 
wystąpienie od podkreślenia, że Konfederacja wy-
ciągnęła wnioski z  wyborów samorządowych 2018 

roku. – Wtedy nasze środowisko stratowało z  trzech 
list i  dobrze wiemy czym się to skończyło. Dlatego 
teraz połączyliśmy siły z Bezpartyjnymi Samorządow-
cami i utworzyliśmy wspólny komitet wyborczy. Jest 
to sojusz pragmatyczny. Nie musimy się we wszyst-
kich sprawach zgadzać. (…) Wnosimy do polskiej 
polityki krytyczne myślenie, które nie jest obciążone 
poprawnością polityczną. Ważnymi tematami staramy 
się zainteresować opinię publiczną zanim inni te prob-
lemy dostrzegą. Jako pierwsi ostrzegaliśmy, że będą 
problemy z węglem, wzrostem cen energii, czy zbo-
żem z Ukrainy. Jeżeli ktoś czuje, że chciałby zmieniać 
swoje lokalne środowisko, to zapraszamy do wspólnej 
pracy i oddania na nas głosu – mówił Krzysztof Bosak.

Czas na pytania z  sali i dyskusję zdominowała te-
matyka rolnicza. Uczestnicy uskarżali się m.in. na ceny 
skupu płodów rolnych, które są dziś takie same jak kilka-
naście lat temu, a koszty produkcji znacząco wzrosły. AI

Pamiątkowa fotografia uczestników spotkania wyborczego z Krzysztofem Bosakiem – Wicemarszałkiem Sejmu RP
Fo
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Wicemarszałek Krzysztof Bosak i Rafał Kowalski – kan-
dydat do Sejmiku Województwa Mazowieckiego

Przemawia Anna Bryłka – wiceprezes Ruchy Narodowego. 
Za stołem od lewej: poseł Grzegorz Płaczek i Rafał Kowalski 
– kandydat do Sejmiku Województwa Mazowieckiego

MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO WYBORCÓW REGIONALNA INICJATYWA SAMORZĄDOWA
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Wybory samorządowe

Konferencja „Trzeciej Drogi”
W trakcie konferencji prasowej Trzeciej Drogi, 
którą współtworzą Polskie Stronnictwo Lu-
dowe i Polska 2050 Szymona Hołowni, zapre-
zentowano listy kandydatów do Rady Powiatu 
Ciechanowskiego.

O  wadze wyborów samorządowych 
mówiła Elżbieta Szymanik – prezes Za-
rządu Powiatowego PSL w Ciechanowie. 
– Trzecia Droga to chodniki, po których 
chodzi się w mieście. To droga na wsi, po 
której jedzie się do pracy czy urzędu. To 
droga do lepszego życia. Ważne, by mieć 
świadomość, że od głosu w wyborach za-
leży los naszych Małych Ojczyzn – powie-
działa prezes Szymanik.

- Trzecia Droga łączy doświadczenie 
i młodość, a tym samym jest różnorod-
na – powiedział Dawid Łukaszewski – 
reprezentujący Polskę 2050 Szymona 
Hołowni.

Po wystąpieniach wprowadzających za-
prezentowano kandydatów Trzeciej Drogi 
do Rady Powiatu Ciechanowskiego.

W  okręgu nr 1, obejmującym 
miasto Ciechanów, liderem listy jest 
Elżbieta Szymanik – zastępca dyrekto-
ra Mazowieckiej Jednostki Wdrażania 
Programów Unijnych, prezes Zarządu 
Powiatowego PSL). Na drugim miejscu 
jest Łukasz Lewandowski (radny po-
wiatowy, prezes Towarzystwa Budowni-

ctwa Społecznego w Ciechanowie). Na 
miejscu piątym znalazł się Robert Mo-
rawski (dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy, prezes Zarządu Miejskiego PSL 
w Ciechanowie). Z miejsca dziewiątego 
kandyduje Eugeniusz Nowak (emery-
towany żołnierz, prezes Koła Polskiego 
Związku Wędkarskiego Ciechanów – 
Miasto), zaś na miejscu 10 znalazł się 
Adam Stępkowski (nauczyciel, były rad-
ny Rady Miasta Ciechanów).

W powiatowym okręgu nr 2 (gminy 
Ciechanów i Sońsk) listę otwiera Bogdan 

Kruszyński (pracownik samorządowy). 
Z  piątego miejsca kandyduje Wiesław 
Żebrowski (prezes Ciechanowskiej Spół-
dzielni Mleczarskiej).

Liderem listy w okręgu nr 3 (gmi-
ny Glinojeck i  Ojrzeń) jest Wojciech 
Rykowski (wieloletni radny i  Członek 
Zarządu Powiatu Ciechanowskiego). 
Z  piątego miejsca kandyduje Mariusz 
Przybyszewski (Dyrektor Pionu Orga-
nizacyjno-Technicznego w  Społecznej 
Inicjatywie Mieszkaniowej Północne 
Mazowsze).

Z  kolei w  okręgu nr 4 (gminy: 
Grudusk, Gołymin-Ośrodek, Opino-
góra Górna i  Regimin) listę otwiera 
Jerzy Waśniewski (pracownik samo-
rządowy). Na trzecim miejscu znalazła 
się Milena Andrzejczak (pracownik 
oświaty), zaś z  ostatniego – szóstego 
miejsca kandyduje Janusz Kowalski 
(radny powiatowy dwóch kadencji, 
przedsiębiorca i rolnik).

W wyborach do Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego powiat ciechanowski 
reprezentuje m.in. Iwona Szwejkowska 

(Kierownik Działu Rozwoju w Państwo-
wej Akademii Nauk Stosowanych im. 
Ignacego Mościckiego, koordynatorka 
Stowarzyszenia „Kobiety w  Centrum” 
Oddział Ciechanów).

Trzecia Droga wystawia także 
kandydatów na: Prezydenta Miasta 
Ciechanów – Krzysztof Kosiński, Bur-
mistrza Miasta i Gminy Glinojeck – Łu-
kasz Kapczyński, Wójta Gminy Ojrzeń 
- Jacek Biliński oraz Wójta Gminy Opi-
nogóra Górna – Piotr Czyżyk. 

 AI

Uczestnicy konferencji prasowej Trzeciej Drogi, którą współtworzą Polskie Stronnictwo Ludowe i Polska 2050 Szymona Hołowni
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJNa tapecie

Samorząd Województwa Mazowieckiego

350 inwestycji ze wsparciem Sejmiku

Sejmik Województwa Mazowieckiego przezna-
czył na blisko 350 inwestycji w subregionie cie-
chanowskim i  powiecie przasnyskim ponad 31 
mln zł. W marcu umowy z beneficjentami pod-
pisali marszałek Adam Struzik i wicemarszałek 
Wiesław Raboszuk. W  spotkaniu wzięli także 
udział radni województwa Wiesława Krawczyk 
i Paweł Obermeyer.

W  tym roku samorząd województwa 
realizuje 22 autorskie zadania i  programy 
wsparcia, w  ramach których gminy i  po-
wiaty z  Mazowsza mogą otrzymać dofi-
nansowanie na wykonanie inwestycji waż-
nych dla rozwoju lokalnych społeczności. 
Na realizację programów wsparcia Sejmik 
Województwa Mazowieckiego przeznaczył 
łącznie ponad 1 mld zł. 

Jak zauważa marszałek Adam Struzik, 
dzięki temu samorządy lokalne mogą pla-
nować kolejne inwestycje. – Środki z  pro-

gramów wsparcia trafiają do gmin i powia-
tów na najpilniejsze potrzeby, czyli remonty 
dróg, modernizacje i budowy szkół, przed-
szkoli, domów kultury, świetlic wiejskich czy 
boisk – podkreśla marszałek Struzik.

Do regionu ciechanowskiego i powiatu 
przasnyskiego trafi ponad 31 mln zł. – Skala 
pomocy jest ogromna. Wspomagamy lokal-
ne samorządy, dając im szansę na realizację 
najważniejszych dla nich projektów. Dziś 
podpisujemy prawie 350 umów na realizację 
inwestycji w tej części województwa – mówi 
wicemarszałek Wiesław Raboszuk.

Z  programu „Mazowsze dla sportu” 
w  subregionie ciechanowskim wsparcie 
otrzymało aż 31 projektów na łączną kwo-
tę ponad 5,3 mln  zł. – Wiele inwestycji 
dotyczy boisk szkolnych i sal gimnastycz-
nych, więc to przede wszystkim dobra 
wiadomość dla uczniów z  naszego regio-
nu. Będą mogli ćwiczyć w komfortowych 

warunkach – zaznacza radna województwa 
Wiesława Krawczyk.

- Do subregionu ciechanowskiego trafi-
ły także środki z programów: „Mazowsze dla 
straży pożarnych”, „Mazowsze dla klimatu”, 
„Mazowsze dla czystego powietrza”, „Mazow-
sze dla sołectw”, „Mazowsze dla lokalnych 
centrów integracyjnych”, „Mazowsze dla 
działkowców”, „Mazowsze dla młodzieży”, 
„Autobusy dla mazowieckich szkół”, „Ma-
zowsze dla seniorów”, „Mazowsze dla zdrowia” 
i „Mazowsze dla zwierząt” – wymienia radny 
województwa Paweł Obermeyer.

Radni Mazowsza przyznali także dotacje 
na zadania związane z budową i moderniza-
cją dróg dojazdowych do gruntów rolnych. 
Wsparcie otrzymały 42 inwestycje z  sub-
regionu ciechanowskiego i  powiatu przas-
nyskiego. Na ten cel ze środków budżetu 
województwa przeznaczono prawie 8 mln zł.
 UMWM / AI
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Od lewej: wicemarszałek Wiesław Raboszuk, Ewa Szeluga – Skarbnik Miasta Ciechanów, Iwona Kowalczuk – wiceprezydent Ciechanowa, marszałek 
Adam Struzik oraz radni województwa - Wiesława Krawczyk i Paweł Obermeyer

Mazowiecka Izba Gospodarcza w Ciechanowie 

Kolacja Wielkanocna 
u przedsiębiorców
Przedstawiciele kilkudziesięciu firm zrzeszo-
nych w Mazowieckiej Izbie Gospodarczej wzięli 
udział w wielkanocnej kolacji biznesowej. 

To wyjątkowe spotkanie pozwoliło 
przedsiębiorcom wspólnie celebrować nad-
chodzące Święta Wielkanocne oraz symbo-
licznie uczcić początek wiosny.  Atmosfera 
pełna radości i życzliwości sprzyjała zacieś-
nianiu współpracy oraz nawiązywaniu no-
wych relacji, mogących przynieść korzyści 
biznesowe w przyszłości. Spotkanie było 
doskonałą okazją do przeprowadzenia wie-
lu ciekawych i inspirujących rozmów. 

Na początku Prezydium MIG, t.j. 
Adam Olszewski – Prezes, Bartosz Machul 
– Wiceprezes oraz Piotr Pszczółkowski – 
pełniący obowiązki Dyrektora Izby złoży-
li wszystkim zebranym życzenia. - Życzę 
Państwu chwili wytchnienia podczas świąt, 
wspaniałego czasu, spędzonego w gronie 
rodziny i znajomych, a po świętach energii 
do pracy i wielu inspiracji biznesowych – 
podkreślał prezes Olszewski. 

Kolację w urokliwym „Saloniku - 
Obiady domowe i catering” Państwa Mi-
kołajczaków uświetniły smaczne i pięknie 
podane potrawy przygotowane, spośród 
których każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 

Ten niezapomniany wieczór, pełen 
uśmiechu i serdecznych gestów, z pewnoś-
cią na długo pozostanie w pamięci każdego 
z uczestników. 

- Serdecznie dziękujemy wszystkim za 
przybycie i spędzony razem czas! Kolacja 
Wielkanocna Mazowieckiej Izby Gospo-
darczej to kolejne udane spotkanie bizne-
sowe, które zebrało wielu przedstawicieli 
lokalnego biznesu. Była to dobra okazja do 
nawiązania kontaktów i rozmów o współ-
pracy. W miłej atmosferze, przy tradycyj-
nych wielkanocnych potrawach, uczestnicy 
mogli wymienić się pomysłami i planami 
na przyszłość. Z pewnością jako Mazowie-
cka Izba Gospodarcza będziemy kontynu-
ować w przyszłości działania integracyjne 
na rzecz naszych członków – powiedział 
Bartosz Machul – Wiceprezes MIG.  PC

Kolacja Wielkanocna Mazowieckiej Izby Gospodarczej
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Reklama



24

PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJReklama



25

PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Reklama
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJPublicystyka

Wspomnienia z przyszłości

Kochamy strach jak mało co
Ulegając ogólnej tendencji do bania 

się i prowokowania strachu, właśnie teraz 
w kwietniu 2033 roku w Dziudzianowie 
w  województwie burakowskim rozkwita 
moda na takie coś. Przykładów dostarcza 
podniecenie przedwyborcze jakie się te-
raz rozwija, gdzie strach jest nieodłączną 
częścią nastrojów i  zachowań wyborców 
i kandydatów do wszystkich rad w powie-
cie dziudziawskim.

Coraz bardziej boją się wyborcy, któ-
rzy swoim strachem dzielą się z  kandy-
datkami i  kandydatami. Oto przykłady 
z  życia wzięte podawane przez tamtejsze 
media. ‒ Łolaboga Pani Radna, jak ja się 
o  Panią boję. Jak teraz nie będzie Pani 
umiała wejść do Rady, to Panią wyśmie-
ją. I choć Pani taka ładna, to będzie Pani 
pośmiewiskiem dla wszystkich, że się Pani 
przyzwyczaiła do diety i nagle pieniążki się 
skończą. Jakże będę Panią żałowała, dlate-
go boję się o Panią z całego serca ‒ usłyszał 
miejscowy dziennikarz co mówi wybor-
czyni do dotychczasowej radnej kandydu-
jącej ponownie.

‒ Jak ja będę Panu współczuł, gdy 
przepadnie Pan w wyborach. Taki wstyd, 
będą się z  Pana naśmiewali i  mówili „za 
wysokie progi na twoje nogi. Ha, ha, 
ha. Co ty za figura, że nie umiałeś zostać 
radnym”. Naprawdę będę zrozpaczony, 
dlatego się o Pana boję ‒ przytacza prasa 
dziudzianowska inną wypowiedź.

‒ Już sobie wyobrażam co Pani prze-
żyje gdy się okaże, że nie potrafi Pani 
wejść do Rady. Będą mówili, że Pani jest 
zwykłym „zającem wyborczym”, którego 
upolowali na planowe straty na liście żeby 
dać punkty swoim ‒ tak „pocieszał” jeden 
zaniepokojony wyborca wystraszoną kan-
dydatkę.

‒ Ja głupi dałem się złapać na „za-
jąca wyborczego”. Po co mi to było, za-
miast teraz podśmiewać się z innych wy-
straszonych kandydatów i  kandydatek, 
to ja sam się boję. Przecież ja nie mam 
szans, wyjdę na pośmiewisko, szansę to 
mają ci co potrafią zostać radnymi, a ja 
skąd mam wiedzieć jak to zrobić. Żona 
mi ciągle mówi, „ty gamoniu po co ci 
to, po ogłoszeniu wyników od razu moi 
znajomi i cała rodzina będą się ze mnie 
śmieli, że mam męża durnia co nie umie 
zostać radnym” ‒ żali się jeden z kandy-
datów na radnego.

Żeby poprawić nastrój wśród szero-
kich kręgów zespół wolontariuszy ze śro-
dowiska oświatowego ad hoc w ostatnich 
dniach ogłosił i przeprowadził plebiscyt na 
najbardziej urokliwą kandydatkę do rady 
miasta. Totalnie zwyciężyła Hanna Rze-
czyńska, doprawdy emanująca urokliwoś-
cią jak drużynowa stojąca przy ognisku 
wśród namiotów, gdzie przez pnie sosen 
prześwituje błękit toni mazurskiego jezio-
ra, a wokół szumi las i niosą echa pieśni 
...płonie ognisko i  szumią knieje, druży-
nowa jest wśród nas…

Według burakowskich ekspertów 
ogromne podniecenie u  kandydatów 
wynika też z tego, że po wprowadzeniu 
EURO diety radnych i samorządowców 
z wyboru będą przeliczone jeden do jed-
nego. Oznacza to, że jak radny ma dwa 
tysiące pięćset złotych diety na miesiąc, 
będzie miał dwa tysiące pięćset EURO 
na miesiąc. A jak starosta ma dwadzieś-
cia pięć tysięcy złotych na miesiąc, po 
przeliczeniu będzie dostawał dwadzieś-
cia pięć tysięcy EURO miesięcznie 
według przelicznika, który będzie do-
tyczył tylko ministrów, wojewodów, 

dyrektorów, prezesów, a  dla zwykłego 
społeczeństwa będzie obowiązywał prze-
licznik cztery i pół do jednego. Wynika 
z  tego, że pracownik starostwa, który 
zarabia dziewięć tysięcy złotych na mie-
siąc, po przeliczeniu będzie otrzymywał 
tylko dwa tysiące EURO miesięcznie, 
zaś emeryt co ma dwa tysiące dwieście 
pięćdziesiąt złotych dostanie pięćset 
EURO a nie dwa tysiące dwieście pięć-
dziesiąt EURO jak by wynikało z prze-
licznika dla radnych i  innych dostojni-
ków. Dlatego tylu chce być radnymi bo 
będą mieli lepszy przelicznik.

Koniec wieści z Dziudzianowa, prze-
chodzimy do tematów ciechanowskich. 
U  nas też się boją. Wielu kandydatów, 
głównie zająców wyborczych, aż brzuch 
boli. I nie ma się co dziwić, gra toczy się 
o  zaszczyty, pozycję społeczną oraz nie-
małe pieniądze. Po wygranej na przykład 

od razu można brać na kredyt nowy sa-
mochód i spłacać go z diety radnego bez 
uszczerbku dla domowych finansów.

Przy okazji stare ciechanowiaki 
wspominają, że kiedyś od dzieciństwa 
też była moda na banie się i  straszenie. 
Na przykład dawniej w  okolicy Płoń-
skiej i  Orylskiej i  przy Kinie „Nysa”, 
chłopaki podchodzili do innych chło-
paków i  z  zaskoczenia krzyczeli: „Bój 
się! Bój się!” albo „Bój się kija przez te-
lefon!”. Dzwoniono z budek telefonicz-
nych i jak odezwał się abonent grubym 
głosem cedzono: „Umrzesz! Umrzesz!”. 
Zaś starsze panie wzajemnie straszyły 
się, że zakręcą, i  że na pewno zakręcą, 
po Nowym Roku ceny pójdą do góry, 
a  pojutrze będzie wymiana pieniędzy. 
W  telewizji najbardziej podobały się 
makabry i  horrory, ludzie nie mogli 
doczekać się kolejnych teatrów „Ko-

bry” i  odcinków „Alfred Hitchcock 
przedstawia”, „Belfegor upiór Luwru”, 
„Randall i  duch Hopkirka”, itp. Zapo-
trzebowanie na strach i straszenie mamy 
mocno w  genach, więc nie dziwota, że 
niektórzy ludzie zaczęli się znowu bać 
Tajnego Agenta Starosty, którego ostat-
nio widziano na Placu Kościuszki jak 
szedł w  stronę Domu Kultury. ‒ O, 
znowu wylazł na miasto żeby podglądać 
i podsłuchiwać, zaraz będzie meldował. 
Można spodziewać się kontroli ‒ mówią 
przestraszeni mieszkańcy Śródmieścia. 
Także wyraźne zaniepokojenie wywołała 
kolejna w naszym mieście poufna wizy-
ta Hendrika van Bordena, który spotkał 
się w  prywatnej kamienicy w  okolicy 
zbiegu Warszawskiej i Kilińskiego. ‒ To 
naprawdę przeraża. Przyjeżdża sobie, 
spotyka się, a my nie wiemy skąd przy-
bywa, co go u nas ciekawi, kto go do nas 
nasłał, i  w  ogóle kto to jest? ‒ wyraża 
niepokój w  imieniu opinii publicznej 
znany twórca kultury.

W  ramach przygotowań do udziału 
w  akcie głosowania wielu ludzi rozważa 
jak się ubrać, by stosownie wystąpić przed 
komisją wyborczą. ‒ My włożymy czarne 
garsonki ze spódnicami do pół łydki, czar-
ne buty i czarne torebki na ramię i białe 
bluzki zapięte pod samą szyją. Ubierze-
my się elegancko jak na rozpoczęcie roku 
szkolnego albo na rozdanie świadectw 
maturalnych i  godnie oddamy głosy na 
kandydatów z naszej parafii ‒ powiedziały 
trzy eleganckie parafianki z ulicy Ludowej 
i  osiedla, przypadkowo spotkane przez 
naszego redaktora koło sklepów na rogu 
Ludowej i Sońskiej.

Tyle. Wesołego Alleluja!
GAGUŚ KAPELUSZNIK vel GAWLICA

Ry
s. 

Ra
fał

 Ka
do

m
at

er
ia

ł i
nf

or
m

ac
yj

ny



29

PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ  Kultura

reklama

Biblioteka Pedagogiczna

Wydajemy Własną Książkę
W sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
odbyła się uroczystość finałowa VIII powiatowej 
edycji konkursu „Wydajemy Własną Książkę”, 
którego organizatorem jest Biblioteka Pedago-
giczna w Ciechanowie.

Konkurs honorowym patronatem obję-
li: Adam Struzik - Marszałek Województwa 
Mazowieckiego, Jan Andrzej Kaluszkiewicz - 
Starosta Ciechanowski oraz Janina Janakakos-
-Szymańska - Prezes Oddziału Ciechanow-
skiego Stowarzyszenia Autorów Polskich.

W tym roku na konkurs wpłynęły 32 
książki, które zostały wykonane przez 38 

uczniów szkół podstawowych z  powiatu 
ciechanowskiego. Najwięcej w  kategorii 
klas I-III – 16 książek, 19 autorów; w ka-
tegorii klas IV-VI – 13 książek, 16 auto-
rów; w kategorii klas VII-VIII – 3 książki, 
3 autorów. Szkolnymi koordynatorami 
konkursu byli nauczyciele-bibliotekarze 
z poszczególnych szkół.

Wszystkie prace oceniane były na 
trzech poziomach wiekowych: klasy I-III, 
klasy IV-VI, klasy VII-VIII oraz w dwóch 
kategoriach – literackiej i  plastycznej. 
W kategorii literackiej prace oceniała poet-
ka Janina Janakakos-Szymańska, natomiast 

w kategorii plastycznej Urszula Michalska 
- malarka, rzeźbiarka i dekoratorka wnętrz.

Nagrody dla laureatów konkursu zo-
stały ufundowane przez Urząd Marszał-
kowski Województwa Mazowieckiego, 
Starostwo Powiatowe w Ciechanowie oraz 
Mazowiecką Jednostką Wdrażania Progra-
mów Unijnych Oddział w Ciechanowie.

Zgodnie z regulaminem nagrodzone prace 
zostaną wysłane do edycji wojewódzkiej kon-
kursu do Domu Kultury ,Muranów”. Pozostałe 
prace powstałe w konkursie stają się własnością 
Biblioteki ,,Białych Kruków” przy Bibliotece 
Pedagogicznej w Ciechanowie. BP / AI Uroczystość podsumowania powiatowej edycji konkursu „Wydajemy Własną Książkę”
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MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

MATERIAŁ WYBORCZY KOALICYJNEGO KOMITETU WYBORCZEGO KOALICJA OBYWATELSKA
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJEdukacja
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MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO WYBORCÓW REGIONALNA INICJATYWA SAMORZĄDOWA ogłoszenie

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Północne Mazowsze 
Sp. z o.o. w Ciechanowie oferuje 

usługi obsługi finansowo – prawnej 
Wspólnot Mieszkaniowych.

Zainteresowane Wspólnoty zapraszamy do kontaktu 
z Prezesem Zarządu SIM Północne Mazowsze 

- Romanem Niesiobędzkim:

tel. 662 866 332,   e-mail: r.nie@simpm.pl

OFERTA DLA
WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH

Społeczna Inicjatywa 
Mieszkaniowa
Północne Mazowsze Sp. z o.o.
ul. Warszawska 10A
06-400 Ciechanów 

Konferencja MSCDN i PANS

Zatrzymaj życie przy życiu …..
Skala kryzysów życiowych, w tym tendencji do sa-
mookaleczeń i samobójstw wśród dzieci i współczes-
nej młodzieży wymusza niezmienną dbałość o  ich 
zdrowie psychiczne.

Nasza uwaga koncentrować się powinna 
na takiej spójności działań instytucjonalnych, 
uwzględniając wszystkie grupy wspierające, 
aby opracować kierunek i  formy tego uzu-
pełniającego się wsparcia oraz oszacować, na 
ile udzielana pomoc wobec młodych oraz ich 
rodziców czy opiekunów będzie skuteczna.

Ogromnie istotne są również kompeten-
cje merytoryczne i  warsztatowe tych wszyst-
kich, którzy w obliczu kryzysów psychicznych 

młodych ludzi, potrafią udzielać adekwatnej, 
specjalistycznej pomocy.

Organizatorzy konferencji pn. „Zatrzymaj 
życie przy życiu - zdrowie psychiczne członków 
społeczności szkolnej i  profilaktyka śmierci 
samobójczych” - Mazowieckie Samorządowe 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli i  Pań-
stwowa Akademia Nauk Stosowanych im. 
Ignacego Mościckiego - zapraszają nauczycieli, 
pedagogów, psychologów, członków zespołów 
interdyscyplinarnych oraz wszystkie osoby zain-
teresowane tą tematyką. Zaproszeni prelegenci 
to znani specjaliści zajmujący się zagadnieniami 
zdrowia psychicznego oraz profilaktyką, pre-
wencją, postwencją z obszaru suicydologii: dr 

Halszka Witkowska, Dominik Kuc, Alicja Je-
sionowska, Katarzyna Sękowska-Świątkiewicz. 

Wydarzenie objęte zostało Patronatami 
Honorowymi przez Rzecznika Praw Dziecka 
i  Mazowieckiego Kuratora Oświaty. PULS 
objął je patronatem medialnym.

Konferencja odbędzie się 16 kwietnia 2024 r. 
w auli Państwowej Akademii Nauk Stosowanych 
im. Ignacego Mościckiego w Ciechanowie przy 
ul. Wojska Polskiego 51 w godz. 11.00-14.30.

Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronach internetowych organizatorów, 
a  zapisy odbywają się poprzez stronę www.
ciechanow.mscdn.pl

 BOŻENA ŚWIDERSKA-SZULC Fo
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Wybory

MATERIAŁ WYBORCZY KOALICYJNEGO KOMITETU WYBORCZEGO KOALICJA OBYWATELSKA
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SZYMAŃCZYK
Jolanta Anna

MIASTO CIECHANÓW POZYCJA 2

ZMUDCZYŃSKA-PABICH
Olga

GMINA CIECHANÓW I SOŃSK POZYCJA 2

JESTEŚ MIESZKAŃCEM

TWOJE KANYDATKI DO 
RADY POWIATU

MIASTA CIECHANÓW GMINY CIECHANÓW I SOŃSK

poseł na sejm RP

Wybory samorządowe

Konwencja Samorządowa Koalicji Obywatelskiej
W Kawiarni Artystycznej PCKiSz odbyła się Kon-
wencja Samorządowa Koalicji Obywatelskiej, 
w trakcie której zaprezentowano kandydatów 
do Rady Miasta Ciechanów, Rady Powiatu 
Ciechanowskiego oraz Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego.

Konwencję rozpoczął występ Kamila 
Humięckiego – wokalisty zespołu Quintet 
z Opinogóry, a  zarazem kandydata KO do 
Rady Powiatu. 

Koalicja Obywatelska nie wystawia 
własnego kandydata na prezydenta Ciecha-
nowa. – Ostatnie dwie kadencje prezydenta 
Krzysztofa Kosińskiego wpłynęły na wyraźną 
poprawę jakości życia mieszkańców, dlatego 
lokalne struktury KO popierają tę kandyda-
turę – powiedziała prowadząca konwencję 
Julia Stachiewicz.

Kandydatów Koalicji Obywatelskiej, 
wraz z prowadzącą konwencję Julią Stachie-
wicz, prezentowali poseł Adam Krzemiński 
i Dariusz Szczygielski.

Liderem listy kandydatów do Rady 
Miasta Ciechanów w  okręgu numer 1 jest 
Grażyna Derbin (przedsiębiorca, radna miej-
ska dwóch kadencji, członek zarządu ciecha-
nowskiego TPD).

W okręgu numer 2 listę otwiera Arka-
diusz Chełmiński (nauczyciel wychowania 
fizycznego, trener piłki ręcznej).

W okręgu nr 3 liderką jest Krystyna 
Hausman-Manista (zarządca nierucho-

mości, inżynier gospodarki przestrzennej 
i  kandydatka Platformy Obywatelskiej 
w  ubiegłorocznych wyborach parlamen-
tarnych). Z  miejsca drugiego kandydu-
je radny Andrzej Bayer (optyk, radny 
miejski trzech kadencji oraz wieloletni 
prezes Mazowieckiej Izby Gospodarczej) 
Z kolei na miejscu 4 znalazł się Przemy-
sław Szymański (zarządca nieruchomości, 
wieloletni członek Zarządu Osiedla nr 5 
„Płońska”, kierownik jednego z  działów 
w ciechanowskim  TBS).

W okręgu nr 4 liderem listy jest Marek 
Łebkowski (radca prawny, prezes MKS Cie-
chanów, pasjonat biegania), zaś z  drugiego 
miejsca kandyduje Lena Koniecka (pracow-
nik Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w  Ciechanowie, przewodnicząca Zarządu 
Osiedla nr 5 „Płońska”, współautorka licz-

nych zwycięskich projektów do Ciechanow-
skiego Budżetu Obywatelskiego).

W wyborach do Rady Powiatu Ciecha-
nowskiego, w okręgu obejmującym miasto 
Ciechanów, liderem listy jest Cezary Chod-
kowski (pedagog, radny powiatowy, dyrek-
tor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogo-
wego w Ciechanowie). Na drugim miejscu 
jest Jolanta Szymańczyk (radna powiatowa, 
dyrektor Ciechanowskiego Ośrodka Edu-
kacji Kulturalnej STUDIO). Na miejscu 
piątym znalazła się Ewelina Serbista (na-
uczycielka wychowania przedszkolnego), zaś 
na miejscu 8 – Waldemar Jóźwiak (dyrektor 
Ośrodka Zdrowia w Glinojecku, wieloletni 
członek Zarządu Osiedla nr 8 „Kwiatowe”).

W  powiatowym okręgu nr 2 (gminy 
Ciechanów i Sońsk) listę otwiera Dariusz Sta-
siełuk (pedagog, dyrektor Zespołu Placówek 

w Gołotczyźnie). Z drugiego miejsca kandy-
duje Olga Zmudczyńska-Pabich (mieszkan-
ka gminy Ciechanów, kierownik Wydziału 
Kontaktów Społecznych Urzędu Miasta Cie-
chanów odpowiadająca m.in. za współpracę 
z organizacjami pozarządowymi).

Liderem listy w  okręgu nr 3 (gminy 
Glinojeck i Ojrzeń) jest Wojciech Bruździń-
ski (pedagog, dyrektor Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Glinojecku).

Z  kolei w  okręgu nr 4 (gminy: Gru-
dusk, Gołymin-Ośrodek, Opinogóra Górna 
i Regimin) listę otwiera żołnierz zawodowy 
Michał Miechowski..

W wyborach do Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego powiat ciechanowski repre-
zentuje lek. Krzysztof Manista (kardiolog od 
ponad 20 lat związany ze Specjalistycznym 
Szpitalem Wojewódzkim w Ciechanowie). AI

Od lewej: Wiesław Raboszuk – Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego, Adam Krzemiński 
– Poseł na Sejm RP i Krzysztof Manista – kandydat do Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

Uczestnicy Konwencji Samorządowej Koalicji Obywatelskiej, która odbyła się w Kawiarni Arty-
stycznej PCKiSz
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Liderem listy do Rady Powiatu Ciechanow-
skiego, w  okręgu obejmującym miasto Cie-
chanów, jest Cezary Chodkowski – radny po-
wiatowy i  dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego w Ciechanowie
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJWybory

MATERIAŁ WYBORCZY KOALICYJNEGO KOMITETU WYBORCZEGO KOALICJA OBYWATELSKA
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Powiat

MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Targi Edukacji i Pracy w Ciechanowie

Rekordowe targi
Tegoroczne Targi Edukacji i  Pracy w  Ciechano-
wie obfitowały zarówno pod względem liczby 
wystawców jak i  zwiedzających. Odnotowano 
niemal 100 różnorodnych stoisk. Organizato-
rami przedsięwzięcia byli - Powiatowy Urząd 
Pracy w Ciechanowie oraz Powiatowe Centrum 
Usług Wspólnych w Ciechanowie.

Wydarzenie odbyło się pod Honoro-
wym Patronatem Starosty Powiatu Cie-
chanowskiego. Tradycyjnie Targi odbyły 
się w  hali sportowej Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji.

- Celem Targów było wsparcie młodzieży 
w  planowaniu kształcenia i  rozwoju kariery 
zawodowej oraz przedstawienie możliwości 
zatrudnienia na lokalnym rynku pracy po-
wiatu ciechanowskiego. Targi dają możliwość 
Pracodawcom do zaprezentowania swojej 
oferty dużej liczbie kandydatów do pracy, 
stworzenia bazy CV dla potrzeb przyszłych 
procesów rekrutacyjnych oraz promowania 
swojej firmy – informują organizatorzy. 

- Firmy i organizacje, szkoły, placów-
ki szkoleniowe, urzędy i  wszyscy biorący 
udział w  targach mogli zaprezentować się 
zwiedzającym i  przedstawić swoje oferty. 
Uczelnie wyższe i  szkoły ponadpodstawo-
we przedstawiały swoje oferty edukacyjne. 
Łącznie w  targach wzięło udział niemal 
100 wystawców. Należy podkreślić, że były 
to rekordowe targi, zarówno pod kątem 
liczby wystawców, jak i zwiedzających – re-

lacjonuje Robert Moraw-
ski, dyrektor Powiatowe-
go Urzędu Pracy. 

Oficjalnego otwarcia 
dokonali dyrektor PUP 
oraz Marek Marcinkow-
ski, wicestarosta ciecha-
nowski. Głos zabierali 
również parlamentarzyści 
ziemi ciechanowskiej, po-
słowie: Anna Cicholska 
i  Adam Krzemiński oraz Krzysztof Bień-
kowski, Senator RP.

Wystawcy niemal prześcigali się w tym, 
żeby przygotować jak najciekawsze stoisko. 

Na gości czekał również poczęstunek 
w formie szwedzkiego stołu. Mogli się czę-

stować m.in. gorącym żurkiem oraz pięk-
nie podanymi jajkami, serami i mięsami. 
Zostały przygotowane także smaczne 
opcje wegańskie i  wegetariańskie, wśród 
nich sałatka z kaszą i warzywami, koreczki 
z panierowanym tofu oraz świeże warzy-

wa z hummusem. Na poczęstunek można 
było liczyć na niektórych stoiskach, jak 
np. Mazowieckiej Izby Gospodarczej, na 
którą catering przygotowały „Obiady Do-
mowe Jagienka”. 

Prezentowana oferta była bardzo zróż-
nicowana. Obejmowała liczne instytucje 
edukacyjne, uczelnie wyższe, szkoły po-

nadpodstawowe, jednostki szkoleniowe 
oraz wielu pracodawców i przedsiębiorców 
z różnych branż i sektorów gospodarki. Nie 
zabrakło także stoisk służb mundurowych, 
urzędów pracy z  sąsiednich powiatów 
i wielu innych. 

Wydarzenie trwało około trzech go-
dzin.  PP / NCh

Uroczyste otwarcie tegorocznych targów

Na tegorocznych targach było niemal 100 wystawców

Stoisko Mazowieckiej Izby Gospodarczej w Ciechanowie 
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJWybory

MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO WYBORCÓW JAROSŁAWA MUCHOWSKIEGO
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Wybory
MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO WYBORCÓW MONIKI GWOŹDZIK
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJWywiad

reklama

Rozmowa z Elżbietą Szymanik – Zastępcą Dyrektora Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie

Pracujemy na wysokich obrotach
Jak długo pracuje Pani w  Mazowieckiej 

Jednostce Programów Unijnych?
Można powiedzieć, że długo. Nigdy 

nie przypuszczałam, że te 17 lat pracy będę 
mierzyła taką niespotykaną miarą jaką są 
perspektywy planowania w  Unii Euro-
pejskiej. Pracę rozpoczęłam w  końcowej 
fazie pierwszej perspektywy planowania 
2004-2006, potem była następna 2007-
2013 i  kolejna 2014-2020, a obecnie to 
już czwarta perspektywa 2021-2027.

Za jaki obszar funkcjonowania MJWPU 
Pani odpowiada?

Moja bezpośrednia odpowiedzial-
ność dotyczy projektów finansowanych 
z  Europejskiego Funduszu Społecznego, 
ale ponieważ jestem pierwszym zastępcą 
dyrektora to cały zakres funkcjonowania 
jednostki trzeba ogarniać.

Choć pracuje Pani w  Warszawie, to jest 
związana z  powiatem ciechanowskim. Cza-
sem lokalni samorządowcy mówią, że jest 
Pani swoistym ambasadorem naszego terenu 
w stolicy. Jak się Pani podoba to określenie?

Postrzeganie mnie jako ambasadora 
jest bardzo miłe i zobowiązuje. Staram się 
dzielić swoją wiedzą z  zakresu realizacji 
projektów unijnych, wyjaśniamy czasami 
bardzo zawiłe kwestie prawne, wspólnie 
staramy się znaleźć najlepsze rozwiązania. 
Samorządowcy, ale też inni projektodaw-
cy np. szkoły, szpitale, ośrodki pomocy 
społecznej, przedsiębiorcy czy stowarzy-
szenia zawsze mogą do mnie zadzwonić, 
przyjechać, napisać. Pracuję ze wspaniały-
mi, mądrymi ludźmi i to, że mogę służyć 
swoją wiedzą to zasługa całego zespołu. 
Współpraca i  wzajemne poszanowanie 
dają efekty, które cieszą, są potrzebne i na-
dają życiu sens.

Fundusze unijne często kojarzą się prze-
ciętnemu człowiekowi z  urzędniczym żar-
gonem oraz gigantycznymi kwotami, które 
są dla niego abstrakcyjne. Zejdźmy więc na 
poziom lokalny. Co mieszkaniec powiatu cie-
chanowskiego ma z członkostwa Polski w UE?

Nasze wejście do Unii Europejskiej 
stało się impulsem do rozwoju – to nie 

ulega wątpliwo-
ści. 20 lat bycia 
we Wspólnocie, 
to jak wygrana 
w  Totka. Miliar-
dy euro zainwe-
stowane w region 
m a z o w i e c k i , 
plus oczywiście 
zaangażowanie 
wszystkich wnio-
skodawców, po-
mogły zbudować 
najsilniejszy re-
gion w Polsce. Je-
stem przekonana, 
że efekty zmian 
zauważa każdy 
z  nas. Codzien-
nie jeździmy po 
przebudowanych 
i  bezpieczniej-
szych drogach. 
K o r z y s t a m y 
z  nowo powsta-
łych tras rowero-
wych. Mieszkań-
cy Ciechanowa 
i  okolic korzy-
stają także z  in-
frastruktury powstałej wokół dworca 
kolejowego. To była bardzo potrzebna 
inwestycja, ponieważ wielu ciechano-
wian korzysta z  tego węzła komunika-
cyjnego. Obecnie rejon dworca wyglą-
da nowocześnie, a  zmiany wpłynęły na 
komfort życia mieszkańców. Warto wy-
mienić inwestycje w  służbę zdrowia 
– zakupy nowoczesnego sprzętu me-
dycznego, z którego na co dzień korzy-
stamy, termomodernizację budynków, 
rewitalizacje ciechanowskich zabytków 
i wdrożenie tak funkcjonalnych e-usług. 
Unia nie zawiodła nas w  czasie pande-
mii COVID-19. Historyczne wsparcie 
mazowieckich szpitali, w  tym naszego 
ciechanowskiego uratowało nie jedno 
życie, a i przedsiębiorcy mogli liczyć na 
dotacje, które finansowały bieżącą dzia-
łalność firm i  co ważne, pomogły prze-
trwać ten trudny czas. 

Porozmawiajmy o  konkretnych inwesty-
cjach na naszym terenie. Proszę wymienić 
najważniejsze Pani zdaniem inwestycje, które 
zostały u  nas zrealizowane dzięki środkom 
unijnym?

Jest wiele inwestycji, które przyczyni-
ły się do dynamicznego rozwoju naszego 
regionu, zarówno pod kątem edukacyj-
nym, kulturalnym, transportowym czy 
też w zakresie ochrony zdrowia. Do jednej 
z  takich inwestycji należy niewątpliwie 
Park Nauki Torus, który powstał obok 
najsłynniejszej Wieży Ciśnień na świecie, 
również zrewitalizowanej dzięki środkom 
z UE. Park Nauki Torus to interaktywna 
placówka edukacyjna, z atrakcyjną ofertą 
zajęć zarówno dla dzieci, jak i  dla doro-
słych. Największą inwestycją infrastruktu-
ralną Ciechanowa była budowa obwod-
nicy, której całkowita wartość wyniosła 
ponad 160 mln zł. Niezwykle potrzebna 

dla mieszkańców była także budowa węzła 
przesiadkowego przy dworcu PKP w Cie-
chanowie oraz przebudowa ulicy Sienkie-
wicza. W mieście powstały nowe parkingi, 
w  tym także dla osób z  niepełnospraw-
nościami. Pojawiły się także miejsca dla 
taksówkarzy i  rowerów oraz zakupiono 
autobusy niskoemisyjne. Przebudowa-
no również drogę powiatową na odcin-
ku Ciechanów - Młock oraz dwie drogi 
gminne ze ścieżkami rowerowymi, łączące 
tereny dzielnicy przemysłowej z układem 
obwodowym miasta. Realizacja tych in-
westycji pomogła unowocześnić transport 
w  mieście. Jedną z  większych inwestycji 
w historii powiatu był remont oraz zakup 
wyposażenia Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego przy ul. Sienkiewi-
cza w  Ciechanowie. Realizacja projektu 
pozwoliła wybudować nowe skrzydło 
budynku, w  którym mieści się internat. 
Do dyspozycji jest wielofunkcyjne boisko 
szkolne wraz z placem zabaw. 

Jeśli chodzi o  zdrowie, dofinansowanie 
otrzymał m.in. Specjalistyczny Szpital Woje-
wódzki w  Ciechanowie. Zakupiono specjali-
styczny sprzęt medyczny, taki jak tomograf 
komputerowy, rezonans magnetyczny, apara-
ty RTG i USG oraz mammograf . 

Fundusze europejskie pozwoliły także 
rozkwitnąć kulturalnej mapie Ciechano-
wa. Wspomnę o odrestaurowanej Kamie-
nicy Pianki, rewitalizacji dzielnicy „BLO-
KI”, gdzie znajduje się charakterystyczny 
budynek Krzywej Hali, czy odmieniony 
pasaż im. Marii Konopnickiej w centrum 
miasta. Odnowiona i  zagospodarowana 
przestrzeń miejska to doskonałe miej-
sca spotkań dla mieszkańców i  turystów. 
Wymieniając obiekty kulturalne, nie 
można zapomnieć o  wyjątkowym miej-
scu w  pobliżu Ciechanowa – Muzeum 
Romantyzmu w Opinogórze. Ten obiekt 
zrewitalizowany dzięki funduszom z  UE 
może poszczycić się mianem kulturalnej 
wizytówki północnego Mazowsza. 

Mówiła Pani o inwestycjach infrastruktu-
ralnych. A  inwestycje w  kompetencje miesz-
kańców?

Fundusze europejskie nieustannie 
pomagają potrzebującym mieszkańcom 
Mazowsza. Wspierają ich rozwój eduka-
cyjny, zawodowy i społeczny. Osoby z te-
renów wiejskich często mają ograniczony 
dostęp do wielu usług, dlatego w  sołe-
ctwie Gumowo powstał „Klub Seniora +”. 
Ta inicjatywa pomaga seniorom aktywnie 
spędzać czas i  integrować te lokalne śro-
dowiska. Podobne projekty aktywizujące 
były również organizowane dla seniorów 
z  Ciechanowa. Wsparcie otrzymały oso-
by starsze, niesamodzielne, a także dzieci 
i młodzież. A w ciechanowskich szkołach 
realizowano szereg kompleksowych dzia-
łań rozwijających wiedzę i  umiejętności 
uczniów. Pomoc otrzymały również oso-
by bezrobotne, żeby np. rozpocząć swo-
ją działalność gospodarczą. Projektów 
było bardzo wiele i nie sposób wymienić 
wszystkie. Jednak każdy z nich był wyjąt-
kowo ważny, bo poprawiał komfort życia 
uczestników, rozwijał ich zdolności i  ot-
wierał przed nimi nowe możliwości.

Jak zapowiada się dla naszego regionu 
najbliższy czas, jeśli chodzi o możliwość korzy-
stania ze środków unijnych?

Najbliższe lata będą kontynuacją 
działań. Pracujemy na wysokich obro-
tach, nowa perspektywa wynegocjowa-
na w  Brukseli to kolejne miliardy na 
ochronę środowiska, ponownie na drogi 
powiatowe i  gminne, na nowe ścieżki 
rowerowe, na zakup wozów strażackich 
dla OSP, na rozwój kompetencji ucz-
niów, na aktywizację zawodową i  spo-
łeczną. Mogłabym wymieniać jeszcze 
długo te obszary, które dzięki środkom 
z UE jeszcze bardziej się zmienią i roz-
winą. Jak wspomniałam, fundusze są dla 
wszystkich, zasady aplikowania transpa-
rentne dlatego zachęcam do składania 
wniosków, do spełniania gminnych 
i powiatowych marzeń, nawet tych sza-
lonych. Nasi mieszkańcy są tego warci.

Czego życzyć Pani Dyrektor na przyszłość?
Zdrowia i pokoju.

Dziękujemy za rozmowę.

Elżbieta Szymanik przy Alei Unii Europejskiej w Ciechanowie
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Wybory
MATERIAŁ WYBORCZY KOALICYJNEGO KOMITETU WYBORCZEGO TRZECIA DROGA PSL - PL2050 SZYMONA HOŁOWNI
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJWybory

Wsparcie miasta dla zainteresowanych 
wymianą pieców i termomodernizacją

Ratusz zaprasza mieszkańców do Punktu konsultacyjno-informacyjnego, w którym można 

dowiedzieć się jak uzyskać dofinansowanie na wymianę starych, nieefektywnych źródeł ciepła oraz 

przeprowadzenie prac termomodernizacyjnych w jednorodzinnych budynkach mieszkalnych.

Punkt jest uruchomiony na podstawie zawartego Porozumienia z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach Programu "Czyste Powietrze".

Punkt znajduje się w budynku urzędu przy ul. Wodnej 1, I piętro, pokój 209 

i udziela mieszkańcom wsparcia osobistego, 

po uprzednim umówieniu terminu (nr tel.: 23 674 92 75, 23 674 92 78).

W punkcie można uzyskać pomoc w:

- uzyskaniu informacji nt. możliwości pozyskania dofinansowania na wymianę źródeł ciepła 

   oraz termomodernizację,

- wypełnianiu wniosków o dofinansowanie, 

- rozliczaniu przyznanego dofinansowania.

Wnioski do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

składane są za pośrednictwem Urzędu Miasta Ciechanów.

ogłoszenia

Bądźmy RAZEM, dla Ciebie, Rodziny i dobra wspólnego, bo silny powiat, to dobrze rozwijające się miasto i region

Adam Stępkowski — Miejsce 10, Okręg nr 1, Lista nr 3
Kandyduję do Rady Powiatu ponieważ:
- jestem nauczycielem i  propagatorem 

zdrowego stylu życia, zaangażowanym od lat 
w działalność społeczną i samorządową. Ro-
zumiem problemy i  potrzeby edukacji oraz 
środowisk związanych ze sportem i profilak-
tyką uzależnień,

- bliskie są mi sprawy i problemy miesz-
kańców naszego miasta, powiatu i  regionu. 
Z uwagą śledzę w którą stronę zmierza roz-
wój gospodarki rolnej, terenów wiejskich 
i  jak można pomagać naszemu rolnictwu, 
sadownictwu, jak wzmacniać przemysł mle-
czarski, przetwórczy czy drobiarski,

- wiem, jak ważna jest infrastruktura, któ-
ra poprawia jakość życia i jego bezpieczeństwo, 
będę więc zabiegał o  budowę i  modernizację 
dróg, ulic, chodników i  ścieżek rowerowych, 
pochylę się nad potrzebami w zakresie kanaliza-
cji i odprowadzania wód deszczowych,

- rozumiem jak istotnym w życiu człowie-
ka jest praca i poczucie, że jesteśmy potrzebni 
innym, dlatego będę zabiegał o pozyskiwanie 
inwestorów i tworzenie nowych miejsc pracy.

Poznajmy się teraz bliżej i dajmy szansę, 
aby decyzja wyboru, była w pełni świadoma.

Na początek kilka słów o sobie…
59 lat, nauczyciel dyplomowany w Szko-

le Podstawowej nr 4, absolwent Uniwersytetu 
Szczecińskiego, ukończyłem Instytut Kultury 
Fizycznej, Studia Podyplomowe w  zakresie 
zarządzania oświatą i kulturą. Trener piłki ręcz-
nej w SCKS „Jurand” Ciechanów i instruktor 
pływania, prezes UKS „Olimpikus” SP4, wice-

prezes PTSM, wiceprezes zarządu miejskiego 
ZNP, socjoterapeuta, profilaktyk i  propagator 
zdrowego stylu życia, zaangażowany od wielu 
lat w działalność społeczną i samorządową.

Prywatnie, bardzo kocham moją ro-
dzinę, żona Elżbieta z  zawodu nauczycielka 
nauczania wczesnoszkolnego i  plastyki, syn 
Maciej - technik administracji. Moje zain-
teresowania w dalszym ciągu rozwijają moją 
osobowość, lubię więc czytać, grać w szachy, 
słuchać muzyki i tańczyć. Biegając i uprawia-
jąc turystykę rowerową - odpoczywam.

Jako socjoterapeuta, staram się być za-
wsze blisko człowieka i  dla drugiego czło-
wieka. Nie ma złych ludzi i  niegrzecznych 
dzieci, są tylko trudności, które powinniśmy 
nauczyć się pokonywać i problemy, które aby 
rozwiązać, trzeba najpierw umieć je nazywać.

Drodzy Wyborcy, zdobywając swoje do-
świadczenie życiowe, zawodowe i  społeczne, 
zrozumiałem, że siłę do działania daje umiejęt-
ność słuchania, dlatego to co zawarłem w swo-
im programie wyborczym, jest Twoje, moje, to 
są potrzeby i oczekiwania różnych środowisk.

Aby je spełnić trzeba wyjść im naprze-
ciw, dlatego jestem gotowy, aby odważnie pa-
trzeć w przyszłość i zabiegać o rozwój naszego 
powiatu i miasta.

SŁUCHANIE drugiego człowieka jest 
ważną kompetencją w działaniu i osiąganiu 
określonych celów, dlatego jest to słowo 
KLUCZ w moim programie wyborczym.

Mój program wyborczy jest prosty i czy-
telny. Kieruję go wprost do Mieszkańców 

Powiatu i  Ciechanowa. Chcę też zapewnić, 
że potrzeby Wyborców są jego fundamentem, 
natomiast zadania, które wkomponowałem 
w niego, są wynikiem mojej diagnozy różnych 
środowisk. Widoczne są w nim potrzeby w za-
kresie profilaktyki, pomocy psychologiczno-
-pedagogicznej, rozwoju szkolnictwa, w  tym 
uczelni wyższych i  sportu akademickiego 
w  tzw. Akademickim Związku Sportowym. 
Konieczna jest poprawa dostępności do służby 
zdrowia, diagnostyki i  leczenia. Na szczegól-
ną uwagę zasługuje temat pomocy osobom 
dotkniętym bezdomnością i  problemem 
uzależnień, szczególnie leczenia choroby alko-

holowej. Z  dużym zrozumieniem traktował 
będę też potrzeby osób z niepełnosprawnością. 
Zajmę się również upowszechnianiem wycho-
wania przedszkolnego w środowisku wiejskim 
i zaspokajaniem w tym zakresie potrzeb rodzin 
z powiatu ciechanowskiego.

Jestem przekonany, że jeśli zainwestujemy 
w  zdrowie, oświatę, naukę, kulturę i  sport, to 
jakość naszego życia diametralnie poprawi się. 
Żyjąc mądrze, odpowiedzialnie, godnie i z sza-
cunkiem do drugiego człowieka, sami stworzymy 
dobro. Dlatego ważne jest, aby móc zaspokoić 
w sobie przynajmniej cztery potrzeby - wykształ-
cenia, pracy, pomocy socjalnej i bezpieczeństwa.

Samorozwój poprowadzi nas wówczas 
sam do szczęścia, i takich relacji z drugim czło-
wiekiem, że odczujemy spokój i poprawę życia, 
a lepsze jutro stanie się faktem, nie nadzieją.

Tylko współpracą i  pełną zgodą lepiej 
zmienimy nasz Powiat, aby żyło się w nim 
spokojnie, mądrze, dostatnie i bezpiecznie.

Jeśli słowa moje i myśli trafią w Państwa 
oczekiwania, to zapraszam 7 kwietnia do gło-
sowania.

Bądźmy w tym dniu RAZEM .
Dziękuję za głos poparcia.
ADAM STĘPKOWSKI 
www.facebook.com/adam.stepkowski.5
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Wybory

MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO WYBORCÓW REGIONALNA INICJATYWA SAMORZĄDOWA
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJWybory

MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ



PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ
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Wielkanoc

Zjednoczona Prawica

Wielkanocne spotkanie Zjednoczonej Prawicy
W Wielkim Tygodniu odbyło 
się wielkanocne spotkanie 
członków i  sympatyków 
dwóch głównych partii two-
rzących Zjednoczoną Prawi-
cę, czyli „Prawa i  Sprawied-
liwości” oraz „Suwerennej 
Polski”. 

Jego organizatora-
mi byli senator Krzysztof 
Bieńkowski (PiS) i  poseł 
Jacek Ozdoba (Suwerenna 
Polska). Nie mogło zabrak-
nąć przedstawicieli naszego 
ciechanowskiego Klubu 
„Gazety Polskiej” na czele z  jego przewod-
niczącym Wiesławem Kownackim. Licznie 
przybyli także samorządowcy z terenu płocko-
-ciechanowskiego okręgu wyborczego.

Zgromadzeni z uwagą wysłuchali wystą-
pienia senatora Krzysztofa Bieńkowskiego, 
które oprócz życzeń świątecznych zawierało 
również elementy oceny obecnej sytuacji 
politycznej w  kraju. Senator mówił także 
o  kwietniowych wyborach samorządowych 
i czerwcowych do Parlamentu Europejskiego.

W imieniu posła Jacka Ozdoby, którego 
sprawy służbowe zatrzymały w  stolicy, głos 
zabrała Beata Kurek – dyrektor jego Biura 
Poselskiego.

Życzenia zebranym złożyli także, 
m.in.: Artur Czapliński – radny Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego, Cezary Bo-
bowski – dyrektor Biura Senatora Krzysz-
tofa Bieńkowskiego oraz Albert Kołodziej-
ski – kandydat do Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego.

Słowo duszpasterskie do zebranych 
skierował ks. kan. Zbigniew Adamkowski – 
proboszcz Parafii św. Józefa w Ciechanowie, 
który dokonał również pobłogosławienia 
świątecznych potraw.

Po części oficjalnej zgromadzeni składali 
sobie życzenia. Był to także czas indywidu-
alnych rozmów, który jak zawsze upłynął 
w miłej, niemalże rodzinnej atmosferze. 

 AI
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Pamiątkowa fotografia uczestników wielkanocnego spotkania członków i sympatyków partii tworzących Zjednoczoną Prawicę

Od lewej: Wiesław Kownacki – przewodniczący Klubu „Gazety Polskiej” w Ciechanowie, Beata Kurek 
– dyrektor Biura Posła Jacka Ozdoby, Artur Czapliński – radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego, 
Krzysztof Bieńkowski – Senator RP, Cezary Bobowski – dyrektor Biura Senatora Krzysztofa Bieńkow-
skiego oraz Albert Kołodziejski – kandydat do Sejmiku Województwa MazowieckiegoSłowo duszpasterskie do zebranych skierował ks. kan. Zbigniew Adamkowski

MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ



PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]
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Rekreacja

Rajd Rowerowy MIG 

Wyjątkowa lekcja historii

Adrian Krzywkowski – przedsiębiorca, członek 
Mazowieckiej Izby Gospodarczej w Ciechanowie 
i pasjonat lokalnej historii poprowadził Rajd Ro-
werowy przez Ciechanów. Na trasie zaplanowa-
ne były przystanki, podczas których uczestnicy 
poznali lokalne ciekawostki historyczne. 

Peleton ruszył sprzed lakierni prosz-
kowej przy ul. Gąseckiej w  Ciechanowie. 
Podczas pokonywania 13-kilometrowej 
trasy jego uczestnicy mieli okazję poznać 
historię Ciechanowa prezentowaną z wiel-
ką pasją przez Adriana Krzywkowskiego 
oraz obejrzeć lokalne zabytki. 

Dowiedzieliśmy się między innymi 
tego, że tzw. „krzywa hala” przy Placu 

Marszałka Piłsudskiego ma we Wrocła-
wiu swój bliźniaczy budynek. Prowadzą-
cy opowiadał również o najważniejszych 
traktach komunikacyjnych  i ich znacze-
niu dla miasta. 

Rajd zakończył się w  Gąskach przy 
siedzibie firmy Metalkunszt, gdzie na 
przybyłych czekał gorący poczęstunek 
z kuchni polowej. 

Inicjatywa okazała się być dla jej 
uczestników źródłem wielu miłych do-
świadczeń oraz zachętą do aktywnego 
spędzania czasu na świeżym powietrzu. 
Wspólna podróż pozwoliła nie tylko na 
aktywność fizyczną, ale także na odkry-
wanie historii i kultury naszego pięknego 

miasta, a  gorący poczęstunek był dosko-
nałym zakończeniem udanego dnia oraz 
okazją do integracji.

Organizatorem Rajdu była Mazowie-
cka Izba Gospodarcza, zaś pomysłodawcą 
i koordynatorem przedsięwzięcia - Adrian 
Krzywkowski. 

- Dziękujemy wszystkim za udział 
i  wspólnie spędzony czas! Wspaniała, 
przyjazna atmosfera oraz możliwość spę-
dzenia czasu na świeżym powietrzu połą-
czona z niezwykłą lekcją lokalnej historii 
sprawiły, że poważnie zastanawiamy się 
nad tym, by Rajd na stałe wpisał się w ka-
lendarz ciechanowskich wydarzeń – pod-
kreślają organizatorzy.  PP 

Adrian Krzywkowski poprowadził Rajd Rowerowy Mazowieckiej Izby Gospodarczej
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MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO WYBORCÓW KAROLA MAKIJONKO
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]
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Na tapecie

Rozważania prawnicze

Tryb wyborczy
Trwa gorący okres kampanii wyborczej, warto 
więc zwrócić uwagę na to, co potocznie nazy-
wamy trybem wyborczym, czyli możliwością 
niemal natychmiastowego uzyskania orzecze-
nia sądowego w  przypadku rozpowszechnia-
nia nieprawdziwych informacji w  kontekście 
wyborów.

W  przypadku, w  którym rozpo-
wszechniane materiały wyborcze, w tym 
także w  prasie, zawierają nieprawdziwe 
informacje kandydat lub pełnomocnik 
wyborczy zainteresowanego komite-
tu wyborczego może wnieść do sądu 
okręgowego wniosek o  wydanie 
orzeczenia, które zawierać będzie 
zakaz rozpowszechniania niepraw-
dziwych informacji, przepadek 
materiałów wyborczych, spro-
stowanie informacji, nakazanie 
publikacji odpowiedzi na stwier-
dzenia naruszające dobra osobi-
ste, nakazanie przeproszenia oso-
by, której dobra osobiste zostały 
naruszone lub nakazanie wpłace-
nia kwoty do 100.000 złotych na 
rzecz organizacji pożytku publiczne-
go. Jak widać zakres roszczeń jest bardzo 
szeroki i w praktyce zależy od charakteru 
nieprawdziwej informacji, która została 
rozpowszechniona.

Tryb wyborczy rządzi się swoimi, nie-
co specyficznymi prawami. Sąd okręgowy 
rozpoznaje wniosek o wydanie orzeczenia 
w trybie wyborczym już w ciągu 24 godzin 
od momentu wpływu tego wniosku do 
sądu. Nawet usprawiedliwiona nieobecność 
uczestników postępowania nie uniemoż-
liwia wydania orzeczenia, co zapobiegać 
ma celowym próbom uniknięcia odpowie-
dzialności.

Na postanowienie sądu okręgowego 
przysługuje w ciągu 24 godzin zażalenie 
do sądu apelacyjnego, który rozpozna-
je je w  ciągu kolejnych 24 godzin. Jest 
ono niezaskarżalne i podlega natychmia-
stowemu wykonaniu. Kodeks wyborczy 
przewiduje także, że publikacja sprosto-
wania, odpowiedzi lub przeprosin nastę-
puje najpóźniej w  ciągu 48 godzin, na 
koszt zobowiązanego.

Wnioski w tzw. trybie wyborczym sta-
nowią najlepsze i najszybsze narzędzie 

umożliwiające weryfikację nie-
prawdziwych informacji roz-

powszechnianych w materia-
łach wyborczych. Regulacja 
ta ma zapobiegać przede 
wszystkim podawaniu 
informacji niepraw-
dziwych czy też wpro-
wadzających w  błąd. 
Dzięki temu cały proces 
wyborczy jest bardziej 
transparentny i  uczciwy 

dla wyborców.

Bartosz Machul
Radca Prawny 

Wiceprezes Mazowieckiej Izby 
Gospodarczej w Ciechanowie 

Fight Club Kraver 

Kurs 
samoobrony 
dla kobiet

Startuje kolejna edycja kurs samoobro-
ny dla kobiet w mieście.

Za tegoroczną edycję kursu „KRAV MAGA 
w  miejskiej dżungli” odpowiedzialni są (od 
lewej): Piotr Wojciechowski Maciek Gawarecki

MATERIAŁ WYBORCZY KOALICYJNEGO KOMITETU WYBORCZEGO TRZECIA DROGA PSL - PL2050 SZYMONA HOŁOWNI
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]
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Wybory 

Wybory samorządowe

Konwencja Samorządowa PiS

W Kawiarni Artystycznej PCKiSz ciechanowskie 
struktury Prawa i  Sprawiedliwości zorganizo-
wały Konwencję Samorządową. Poprowadził ją 
Łukasz Cicholski – kandydat do Sejmiku Woje-
wództwa Mazowieckiego. 

W trakcie konwencji zaprezentowano 
kandydatów PiS do Rady Miasta Ciecha-
nów, Rady Powiatu Ciechanowskiego oraz 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego.

Liderami list kandydatów do Rady 
Miasta Ciechanów są m.in. obecni radni. 
W  okręgu nr 4 jest to radna Agnieszka 
Kuźma, zaś w  okręgu nr 2 – radny Jerzy 
Racki. W okręgu nr 3 liderem jest radny 
Marek Rutkowski, a  z  miejsca trzecie-
go kandyduje radna Monika Smosarska. 

W okręgu nr 1 liderem listy jest Stanisław 
Bronowski.

W  wyborach do Rady Powiatu Cie-
chanowskiego, w  okręgu obejmującym 
miasto Ciechanów, liderem listy jest staro-
sta Jan Andrzej Kaluszkiewicz. Na drugim 
miejscu jest Beata Kurek – reprezentująca 

Suwerenną Polskę, na trzecim – obecny 
radny Tadeusz Wieczorek, a  na miejscu 
5 – Cezary Bobowski – dyrektor Biura 
Senatorskiego Krzysztofa Bieńkowskiego. 
Na ostatniej, jedenastej pozycji, znalazła się 
Renata Wilga – wieloletni dyrektor Biura 
Poselskiego Macieja Wąsika.

W  powiatowym okręgu nr 2 (gminy 
Ciechanów i Sońsk) listę otwierają obecni 
radni: Sławomir Rudnicki ( z nr 1) i Zbi-
gniew Gutowski (nr 2).

Liderem listy w  okręgu nr 3 (gminy 
Glinojecki i Ojrzeń) jest obecna radna El-
żbieta Kuminiarczyk.

Z  kolei w  okręgu nr 4 (gminy: Gru-
dusk, Gołymin-Ośrodek, Opinogóra Górna 
i Regimin) listę otwiera nauczyciel Mariusz 
Barański, zaś z miejsca drugiego kandyduje 
obecny radny Grzegorz Liszewski.

W wyborach do Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego powiat ciechanowski 
reprezentuje wspomniany wcześniej Łu-
kasz Cicholski.

Prawo i  Sprawiedliwość w  tegorocz-
nych wyborach samorządowych nie wy-
stawia swojego kandydata na Prezydenta 
Miasta Ciechanów, Burmistrza Miasta 
i  Gminy Glinojeck, ani wójta żadnej 
z gmin powiatu ciechanowskiego. AI

Od lewej młodzi kandydaci PiS w  wybo-
rach do: Rady Powiatu Ciechanowskiego 
- Cezary Bobowski, Rady Miasta Ciechanów – 
Agnieszka Kuźma oraz Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego – Łukasz Cicholski

Liderem listy do Rady Powiatu Ciechanow-
skiego, w okręgu obejmującym miasto Ciecha-
nów, jest starosta Jan Andrzej Kaluszkiewicz
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Konwencja Samorządowa Prawa i  Sprawied-
liwości odbyła się w  Kawiarni Artystycznej 
PCKiSz
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]
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Sport 

III Ciechanowski Turniej Piłki Nożnej dla Kobiet

Dzień Kobiet na sportowo

Drużyna APN OLIMP LADIES Ciechanów zwycię-
żyła w III Ciechanowskim Turnieju Piłki Nożnej 
dla Kobiet o Puchar Posła na Sejm RP Adama 
Krzemińskiego, który odbył się w hali sporto-
wej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Orła Białego z 
okazji Dnia Kobiet. II miejsce zajęła drużyna DAF 
Płońsk a III – KSK Przasnysz. 

W rozgrywkach wzięło udział dziesięć 
drużyn. Poza wymienionymi zwycięzcami 
były to jeszcze: BADCAR, BESTIE, Fun-
dacja REGENERACJA, GROVESTREET 
DROBIN LADIES, HUSARKI Mochowo, 
SONA Nowe Miasto i SPARTA Mochowo.

Organizatorem wydarzenia był MKS Cie-
chanów. Patronami medialnymi byli PULS 
CIECHANOWA i RADIO REKORD.

Wszystkie zawodniczki otrzymały 
pamiątkowe medale i kwiaty, a zwycię-

skie drużyny dodatko-
wo puchary. Wręczali je: 
Adam Krzemiński – Poseł 
na Sejm RP, Andrzej Nie-
stępski – dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 3, Marek 
Łebkowski – prezes MKS 
Ciechanów i Sebastian An-
drzejczak – członek zarzą-
du MKS Ciechanów.

W czasie przerw pub-
liczność mogła podziwiać 
pokaz Zumby w wykonaniu 
grupy „Zumba Ania Cie-
chanów”. Wystąpił także 
Ludowy Zespół Artystyczny 
,,Mały Ciechanów”, które-
go kierownikiem jest Rita 
Tarczyńska. AI

MAREK ŁEBKOWSKI
Prezes Zarządu MKS Ciechanów

P o z i o m 
rozgrywek był 
wysoki, ale 
najważniejsza 
była dobra 
zabawa. Cie-
szy nas duże 
zainteresowa-
nie organizo-
wanymi przez 

nas wydarzeniami sportowymi i charyta-
tywnymi. Podobnie jak na styczniowym 
Turnieju Gorących Serc dla WOŚP nie 
zawiodła publiczność, która dopingowała 
zawodniczki.

SEBASTIAN ANDRZEJCZAK
Członek Zarządu MKS Ciechanów

Tu r n i e j 
organizowali-
śmy już po raz 
trzeci. Co waż-
ne cieszy się 
on niesłabnącą 
popularnością. 
D z i ę k u j e m y 
posłowi Ada-
mowi Krze-
m i ń s k i e m u 

oraz wszystkim, którzy nas wspierali. Do 
zobaczenia za rok, a wcześniej zapraszamy 
na mecze z udziałem naszego zespołu i inne 
przedsięwzięcia realizowane przez MKS 
Ciechanów.

Fo
t. 

AI

Pamiątkowa fotografia organizatorów i zawodniczek

Zwycięska drużyna APN OLIMP LADIES Ciechanów wraz z organizatorami i patronami III Ciechanowskiego Turnieju 
Piłki Nożnej dla Kobiet
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]
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Wybory
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]
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Książki
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]
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Marta Mrozińska: „Jeleni sztylet”

Historia młodej wojowniczki

DOROTA 

SMOSARSKA

Do twórców literatury fantasy dołączyła 
pochodząca z  naszego regionu, a  dokładnie 
z  gminy Regimin, Marta Mrozińska. Jej de-
biutancka książka „Jeleni sztylet” pojawiła 
się w sprzedaży 5 marca i od razu spotkała się 
z bardzo dobrym odbiorem.

Historia młodej walecznej dziew-
czyny, osadzona w magicznych słowiań-
skich klimatach, zaciekawiła i wzmogła 
apetyt na śledzenie jej dalszych perype-
tii. Na szczęście już na jesieni tego roku 
ma się pojawić drugi tom zapowiadanej 
trylogii.

Wejście w świat Awandii
Jedną z  korzyści czytania książek fan-

tastycznych jest pobudzenie wyobraźni. 
Opisywane na ich łamach tajemnicze 
stwory, bóstwa czy postacie znajdują w na-
szym umyśle kreatywne odzwierciedlenie. 
Zyskiem jest również ucieczka od rutyny 
i codziennych stresów, zatopienie się w nie-
rzeczywistym świecie. Kolejnym atutem 
jest zaskakiwanie czytelnika zwrotami akcji, 
mnogością wątków, wprowadzanie elemen-
tów magicznych. W skrócie chodzi o brak 
nudy przy pochłanianiu dzieła fantasy.

Niewątpliwie książka młodej autorki 
posiada każdą z  tych właściwości. Stwo-
rzone przez nią uniwersum jest spójne, 
dobrze opisane i wykreowane. Lekkość jej 
pióra powoduje, że książkę czyta się szyb-
ko i  z  zapartym tchem. Ligawkę, Puszczę 
Tormen czy Góry Sowie z łatwością zloka-
lizujemy dzięki mapie znajdującej się na jej 
okładkach.

Silna bohaterka 
Wszeborę Lapis poznajemy jako zapa-

loną do walki, niezważającą na ból, dążącą 
do celu młodą dziewczynę. Dorastała w tru-
dach, zimnie i głodzie. Towarzyszące jej cią-
głe cierpienie, odrzucenie i  doświadczenie 
pogardy ukształtowało jej charakter. Odbie-
rana przez mieszkańców wsi jako zadziorna 
dzikuska postanowiła zacząć budować swoją 
przyszłość w innym miejscu, a mianowicie 
w  koszarach tzw. Włóczni, szkoły dla na-
jemników. Spełnienie tego celu wymagało 
od niej mnóstwa determinacji, morderczych 
treningów z ojcem, który był słynnym wo-
jem a  także pozbycie się najcenniejszego 
daru kobiecości – płodności.

Po zrealizowaniu warunków bycia re-
krutem Włóczni rozpoczęła staż szkoleniowy 
w miejscowości Kamienna. Tam obserwuje-
my proces jej dojrzewania i pracy nad sobą. 
Wszebora nie jest jednak postacią krystalicz-
ną. Jej brak panowania nad gniewem, łatwość 

wchodzenia w pyskówki i impulsywność nie 
ułatwiają pobytu w  koszarach. Od samego 
początku naraziła się starszym najemnikom. 
Ci zaś zdolni byli do wszystkiego. Musiała 
szukać ochrony w postaci tzw. układu. Ten 
motyw może przypominać sytuację z łagrów, 
obozów sowieckich, gdzie co inteligentniejsze 
kobiety brały tzw. śluby z przeważnie prymi-
tywnymi, ale silnymi mężczyznami z obozu, 
co chroniło je przed gwałtami i napaściami 
ze strony innych skazańców. Relacja układu 
wytworzona między Borą a rekrutem Dago 
ma swój finał w ostatnim rozdziale książki. To 
tyle jeśli chodzi o spojlerowanie, resztę trzeba 
wyczytać z kart książki.

Słowiańskie wierzenia
Wykreowany świat zawiera magiczne 

postacie tzw. Starego Ludu, takie jak wąpierze, 
strzygi pokucie i inne. Każda z nich ma swoje 
miejsce, cel istnienia i moce. Społeczność Awan-
dii znała jedynie legendy o nich - nie podejrze-

wając, że świat realny przenika się ze światem 
tajemniczych istot. Czy ich pomostem i łączni-
kiem okaże się właśnie wojowniczka Wszebora?

Bardzo starannie wydana książka (twarda 
okładka) liczy 464 strony a  jej cena to 59,90 
zł. Ukazała się  nakładem Wydawnictwa ZYSK 
I S-KA.
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ

48
Wybory
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